



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

1. INTRODUÇÃO

O Estudo Técnico Preliminar - ETP - tem por objetivo identificar e analisar os cenários para atendimento da demanda que consta no Documento de Formalização de Demanda - DFD, bem como demonstrar a viabilidade técnica e econômica das soluções identificadas, fornecendo as informações necessárias para subsidiar o respectivo processo de contratação.

2. IDENTIFICAÇÃO DA DEMANDA

O estudo destina-se, a buscar a melhor solução para aquisição de uniformes para atender a demanda da secretaria de saúde do município de Rancho Queimado/SC.

Tal iniciativa visa atender às demandas existentes e garantir a promoção do interesse público, proporcionando um ambiente funcional, identificação visual e padronização adequada.

3. NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

Promover melhoria na Identificação: Facilitação da identificação dos servidores por parte da comunidade, gerando confiança e segurança nos serviços prestados.

Ambiente Profissional e Organizado: Contribuição para um ambiente de trabalho mais profissional e organizado, promovendo a eficiência e a qualidade nos serviços oferecidos.

Fortalecimento da Imagem Institucional: Consolidação de uma imagem institucional positiva, demonstrando comprometimento com a qualidade e o bem-estar dos servidores e cidadãos.

4. ALINHAMENTO AO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL (PCA)

Nos termos da regulamentação do Município, oriunda do Decreto nº 3068/2023, o Plano Anual de Contratações foi dispensado.

5. REQUISITOS TÉCNICOS DA CONTRATAÇÃO

O serviço deverá ser executado/fornecido conforme condições, quantidades estabelecidas neste instrumento:



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Capacidade Técnica: A empresa interessada deverá apresentar comprovação de experiência anterior na fabricação e fornecimento de uniformes, preferencialmente em

Qualidade dos Materiais: Os uniformes devem ser confeccionados com materiais de alta qualidade, garantindo durabilidade, resistência e conforto. A empresa deverá especificar detalhes sobre os tecidos utilizados, cores, resistência à lavagem e outros critérios que garantam a qualidade do produto final.

Prazos de Entrega: A empresa deverá cumprir os prazos de entrega determinados pela administração municipal. Comprometimento com prazos é essencial para evitar transtornos na distribuição dos uniformes. O prazo máximo será de 30 (trinta) dias corridos, a partir do recebimento da Autorização/Solicitação de Fornecimento.

Sustentabilidade e Responsabilidade Social: Será considerado como critério de desempate, se a empresa adotar práticas sustentáveis em sua produção e demonstrar responsabilidade social, como condições adequadas de trabalho e respeito aos direitos trabalhistas.

Cumprimento de Normas Legais: A empresa deve atender a todas as normas legais e regulamentações relacionadas à produção e fornecimento de uniformes, incluindo licenças, autorizações e certificações necessárias.

Logística de Distribuição: A empresa contratada deverá apresentar um plano detalhado de logística para a distribuição dos uniformes, contemplando a entrega eficiente em cada Secretaria. Este plano deve incluir informações sobre embalagem, rotas de entrega, e horários, garantindo que a distribuição seja realizada de maneira organizada, minimizando possíveis transtornos e assegurando que todos os servidores recebam seus uniformes no prazo estipulado.

Comunicação e Atendimento ao Cliente: A empresa declarada vencedora deverá apresentar declaração contendo as informações relacionadas aos gestores do contrato com a Administração, contendo, no mínimo, o número de WhatsApp, telefone fixo e e-mail válidos, garantindo uma resposta eficaz a possíveis dúvidas ou problemas durante a execução do serviço. Além disso, é essencial que a empresa ofereça um suporte eficiente pós-entrega, assegurando a satisfação contínua do cliente e solucionando eventuais questões ou ajustes necessários nos uniformes fornecidos.

5.1 Requisitos Internos: Especificação e requisitos técnicos:

Personalização e Identidade Visual: A empresa deve ser capaz de personalizar os uniformes de acordo com as especificidades de cada Secretaria, incluindo logotipos, cores e demais elementos que contribuam para a identidade visual da instituição.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Amostras e Aprovação Prévia: A empresa classificada em 1º lugar deverá disponibilizar amostras representativas de cada item proposto, permitindo que a administração municipal avalie a qualidade dos materiais, o design, e a adequação às necessidades específicas de cada setor. As amostras deverão ser entregues no Departamento de Licitações, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, vedada a prorrogação de prazo.

Após a entrega das amostras, um processo formal de aprovação prévia será conduzido, assegurando que os uniformes atendam aos padrões estabelecidos antes do início da produção em larga escala. Caso a amostra atenda os requisitos dos itens, e os documentos de habilitação tenham sido avaliados e aprovados, a empresa será declarada vencedora do certame. Caso contrário, será considerada desclassificada, e será convocada a 2ª colocada para proceder com a entrega de sua amostra, assim sucessivamente até que haja uma empresa que se enquadre na condição de vencedora do certame.

Reserva Técnica e Reposição de Peças: A empresa deverá disponibilizar uma reserva técnica dos objetos para eventual reposição de peças danificadas ou extraviadas durante a distribuição. Esta reserva técnica deve ser mantida pela empresa durante um período acordado, garantindo a pronta reposição dos mesmos em casos de desgaste prematuro ou situações imprevistas, sem prejuízo para os serviços públicos prestados.

5.2 Requisitos Externos (legais):

- a) Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos;
- b) Decreto Municipal nº 3068/2023, regulamenta a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe sobre Licitações e Contratos Administrativos, no município de Rancho Queimado/SC e dá outras providências.
- c) Legislações e regulamentos relacionados ao objeto a ser contratado;
- d) Demais legislações conforme o levantamento de mercado e de acordo com a solução escolhida.

6. ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES

A estimativa de quantidades é fundamental para o planejamento e execução do objeto contratado, garantindo a adequação do fornecimento às reais necessidades do projeto. Abaixo, apresenta-se uma tabela com os itens e suas respectivas quantidades previstas:

LOTE I – UNIFORMES PARA O SAMU		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
1	Camiseta SAMU: tecido em Poli Viscose, manga curta, na cor branca e/ou azul marinho (escolha da cor será feita	40



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

no ato do pedido). Estampa sublimada no tamanho aproximado da estampa 27cmX15cm Costas e 7cmx11cm frente. As camisetas deverão ter garantia quanto ao desbotamento após a lavagem comum, formação de bolinhas, esgarçar e soltar o bordado. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG,XG,XXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional.



	PP	P	M	G	GG	XG	2XG
Altura	63	66	69	72	75	79	82
Largura	48	51	54	56	59	62	64
Manga	19	20	21	22	23	24	24
Circunferência da manga	36	37	38	39	40	40	40

Obs.: Medidas em Centímetros.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

2	<p>Macacão SAMU: roupa considerada item de segurança, a gramatura do tecido confere proteção UV (ultravioleta) e a sua modelagem garante proteção do corpo, membros superiores e inferiores. Macacão com costuras duplas e abertura frontal. Tecido Pré -encolhido, tipo sarja 2/1, peso 238g/m², composto por 67% de fibra de algodão e 33% de fibra de poliéster, tipo terbrim ou Rip -Stop profissional, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores Santista ou padrão 194010 -TP da escala pantone. Frente: corte reto. Gola com pontas perfeitamente arredondadas, medindo 5 cm de altura, com comprimento proporcional a numeração do macacão . Ombreiras (proteção) nos ombros, forrada com fibra 6 mm e matelassada, embutida, indo da gola até o ombro onde também será embutida na costura, em dimensões compatíveis com a numeração do macacão, e da frente até a pala das costas totalizando 12 cm. Lado esquerdo de quem veste deverá ser feito bordado com logo do SAMU, versão vertical, medindo 10 cm x 6,5 cm e acima deste ter velcro medindo 13 cm x 2,5cm onde será afixada a tarjeta com a função do profissional. Lado direito de quem veste deverá ter velcro medindo 13 x 2,5 cm onde será afixada a tarjeta com o “nome de guerra” do profissional e o tipo sanguíneo. Com dois bolsos frontais tipo profissional, com zíper embutido 4 cm abaixo do comprimento inicial, coberto por vista simples de 1 cm partindo de ambos os lados. A 5 cm abaixo dos bolsos frontais, logo após a cinta, serão confeccionados os bolsos para descanso de mão, com zíper embutido. A 6,5 cm abaixo dos bolsos para descanso de mão, serão confeccionados bolsos com aplicação do zíper embutido 3 cm abaixo do comprimento inicial cobertos por uma vista simples de 1 cm partindo de ambos, tamanhos PP,P,M,G,GG,XG. os lados. Deverá ser aplicado joelheira (proteção), formato oval ou retangular em dimensões suficientes a fim de garantir a proteção do joelho, forrada com fibra 10 mm e matelassada. Perna esquerda, logo após o bolso para descanso de mãos será aplicado acessório porta tesoura tipo “envelope” arredondado externamente fechado com botão de pressão resistente. Ainda na perna, dois bolsos frontais grandes, 20cm de largura e 22 cm de comprimento, logo ao lado d o</p>	20
---	---	----



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

porta tesoura, do tipo profissional, com zíper embutido 2 cm abaixo do comprimento inicial, coberto por vista simples de 1 cm partindo de ambos os lados . Cintura: na altura da cintura, na parte posterior do macacão terá um passante confeccionado no mesmo tecido do macacão, com largura de 8 cm por onde passará um cinto. O cinto será composto por tecido (o mesmo do macacão), elástico e velcro. O elástico deverá ser do tipo elástico forte composto por 72% a 75% poliéster e 25 a 28% elastodieno. O comprimento do elástico e do passante deverá ser proporcional a numeração do macacão. O cinto deverá proporcionar um perfeito ajuste da cintura. O velcro que será costurado no macacão e utilizado para fechamento do cinto e deverá ter 25 cm de comprimento e 5 cm de largura de modo que seu uso para ajuste seja opcional e deverá ser afixado logo após o passante alinhado simetricamente a este. O fechamento do macacão deverá ser frontal, iniciando cerca de 10 cm acima do cavalo com zíper de duplo curso, coberto por uma vista simples de 5 cm de largura (tipo lapela) partindo do lado esquerdo, esta vista deverá possuir velcro em toda extensão a fim de garantir o fechamento com o velcro que será costurado no macacão, este velcro deverá ser costurado em toda a extensão do macacão para garantir o fechamento. O zíper deverá possuir em toda extensão proteção interna de 6 cm de largura para que não fique em contato direto com a pele do usuário. O zíper deverá ser resistente, de boa qualidade e na cor do macacão. Mangas: Acabamento em corte reto nos punhos e lingueta reguladora que será embutida na costura medindo 11 cm de comprimento e 5 cm de largura e velcro com 4 cm de largura e 8 cm de comprimento. Nas mangas deverá ser aplicada faixa refletiva de 5 cm de largura, em toda circunferência, ainda na manga, na lateral externa, a 9 cm da lingueta deverá ser aplicado velcro medindo 15 cm de comprimento e 5 cm de largura, para ajuste do punho. Manga Esquerda: Na manga esquerda, acima da faixa refletiva, será confeccionado bolso com 12,5 cm de comprimento e largura de 10 cm, com lapela de 5,5 cm para fechamento. O fechamento será em zíper em toda sua altura. Este bolso deverá ter espaço para encaixe de 2 canetas na parte superior sem a necessidade de abri -lo. Manga Direita:



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Na manga direita, acima da faixa refletiva deverá ser bordado a logomarca do SAMU medindo 10 cm x 6,5 cm. Costa: Com pala, com duas pregas fundas para dar movimento. Deve ser bordado logomarca do SAMU medindo 22 cm x 14,5 cm e acima deste velcro medindo 22,5 cm x 5 cm onde será afixado a tarjeta com a função do profissional, em tamanho grande, com 22 cm de comprimento e 5 cm de altura. Parte posterior da calça: dois bolsos traseiros chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo 15 cm de largura e 18 cm de altura, fechamento com lapela de 6 cm e velcro, sendo este velcro com medidas de 12 cm x 2,5 cm. Bordados: os bordados deverão ser do tipo bordado cheio. Frente: no lado superior esquerdo, na altura do peito deverá ser bordado o logo do SAMU, versão vertical, medindo 10 cm x 6,5 cm. (Lembrando que acima deste deverá conter um velcro em dimensões suficientes pra afixar a função do profissional). Manga Direita: logomarca do SAMU, versão vertical, medindo 10 cm x 6,5 cm. Manga Esquerda: na lapela do bolso deverá ser bordada logomarca medindo 9,5 cm x 4,5 cm. Costas: Emblema do SAMU, versão vertical, medindo 22 cm x 14,5 cm. (Lembrando que acima deste deverá conter velcro em dimensões suficientes a fim de afixar a função do profissional). Tarjetas bordadas: deverão ser em letra cheia, maiúscula, na cor branca e serão bordados no mesmo tecido do macacão que será aplicado com costura sob um velcro. A peça de tecido deverá possuir acabamento ao redor de toda extensão. Serão confeccionadas nos seguintes tamanhos: Tarjeta maior: função do profissional (costas): bordado, sob tecido medindo 20 cm x 4 cm e costurado no centro do velcro medindo 22 cm x 5 cm. Tarjeta menor: função do profissional (frente): bordado, sob tecido medindo 12cm x 2cm e costurado no centro do velcro medindo 13cm x 2,5cm. Tarjeta nome de guerra e tipo sanguíneo (frente): bordado sob tecido medindo 12cm x 2 cm e costurado no centro do velcro medindo 13cm x 2,5cm. A quantidade de tarjetas: 1 tarjeta maior de função, 2 tarjetas menores de função e 2 tarjetas menores do nome e tipo sanguíneo. Faixas coloridas: Faixas 100% poliéster, nas cores laranja e vermelha, na cor 186 e 717 da escala pantone, respectivamente. Devem possuir 1,5 cm de largura



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

devendo ser embutidas nas laterais externas do macacão, nas mangas e pernas, sendo que a laranja fica na frente e a vermelha atrás com um espaço de no máximo 1,5 cm entre elas. Nas laterais das mangas a aplicação inicia abaixo da faixa refletiva e se estende até o punho; nas laterais do macacão a laranja fica embutida na ombreira e a vermelha na cava e se estendem até a barra da calça, Faixas refletivas: faixas na cor prata a luz do dia e cor refletida branca com largura de 50 mm, composto de lentes retro refletivas expostas de ângulo amplo, aderentes a um tecido durável com composição 65% poliéster e 35% algodão. Deve garantir alta visibilidade noturna, ser resistente à constantes lavagens domésticas e ser constituído de microesferas de vidro, atender no mínimo a norma ANSI/ISEA 107 2010 – Nível 2. Na frente e nas mangas: A aplicação deverá ser com costuras e feita no tórax no sentido horizontal em toda a extensão do tórax, dando continuidade a faixa refletiva das mangas na qual deve ser aplicada em toda circunferência. Nas pernas: deve ser aplicado logo abaixo da joelheira em toda a circunferência. Nas costas: no sentido vertical, aplicada em cima das pregas, embutida na pala e se estender até a cintura onde será embutida no passante da cinta. Fecho de contato tipo velcro: deverá ser utilizado na cor preta, fabricado em 100% nylon composta de duas fitas, uma de poliamida e outra com ganchos de polietileno HTH. Todos os velcros deverão ter dimensões suficientes a fim de garantir perfeito acabamento. Zíper: de material sintético na cor do tecido. A espiral que forma a cremalheira é produzida de monofilamento sintético e deve possuir 5mm de largura. O deslizador deve ser de material metálico. Linha: todas as costuras para as operações de fechar, fixar, pespontar e casear devem ser feitas com linha de paraquedas (com resistência adequada e na cor do tecido). As operações de overlock e interlock devem ser feitas com linha e filamento. Fabricada com fibras descontinuas de poliéster com alta resistência. Reforço de costura: As costuras de fechamento nas laterais, ombros, braços, pernas e cavalo deverão ser duplos com simetria reta. Os reforços de costura deverão ser feitos em todos os pontos de maior tração de ruptura de modo que a costura não abra na hora de procedimentos que exijam que o socorrista fique agachado. Simetria: O produto



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

	<p>deve ter um excelente acabamento. As costuras deverão ser retas e paralelas quando necessárias. Os acessórios deverão estar alinhados verticalmente e horizontalmente. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG. Etiqueta: O produto deverá conter etiqueta com no mínimo as seguintes informações: nome e CNPJ da empresa fabricante, tamanho, instruções de lavagem clara e definida. Etiqueta indicando a procedência do tecido com no mínimo: CNPJ e nome da indústria têxtil, tipo do tecido, composição. Acondicionamento: As peças deverão ser entregues embaladas individualmente em sacos plásticos hermeticamente fechados de forma adequada ao transporte. Na embalagem deverá conter o tamanho da peça em local de fácil visualização. Medidas: Deverão ser confeccionados nos tamanhos P, M, G, GG, EXG e serão definidos na ordem de fornecimento sob a medida do profissional.</p>	
3	<p>BIRIBA TARJETA BORDADA DE IDENTIFICAÇÃO: Tarja em velcro padrão “SAMU 192”, tarja bordada com o nome e grupo sanguíneo do servidor; nome e o contorno da tarja bordados na cor branca e com letra caixa alta. Medidas da tarja: 12 cm de comprimento e 2,5 cm de altura. As informações pessoais para a confecção das tarjas serão fornecidas no ato do pedido.</p>	20
4	<p>Jaqueta SAMU: cor azul marinho, confeccionada em nylon impermeável com capuz embutido na gola; com enchimento em fibra sintética e forrada em poliviscose; fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro; na altura do tórax, a direita, bolso com as medidas aproximadas: 13,5 cm x 16 cm, com fechamento com velcro e lapela; a esquerda, bordado a logo do SAMU e as expressões "SAMU" e "192" com as medidas aproximadas 6,3 cm x 10,24 cm; faixa refletiva, na posição horizontal, com largura de 5 cm em toda a parte da frente; abaixo da faixa refletiva, dois bolsos, com fechamento em zíper, com medidas aproximadas: largura 15 cm x altura de 27 cm; abaixo, dois bolsos com fechamento em velcro e lapela, com as medidas aproximadas: 19 cm x 26 cm (larg x alt); dois bolsos tipo faca, nas laterais, embutidos sob os bolsos frontais; nas costas, duas faixas refletivas na posição vertical, em toda a extensão da jaqueta, com largura</p>	20



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

	<p>aproximada de 5 cm; bordado a logo do SAMU e as expressões "SAMU" e "192" com as medidas aproximadas 14 cm x 22 cm; duas faixas verticais, uma vermelha e outra laranja, na região lateral da jaqueta, com largura mínima de 2 cm e espaço de 2 cm entre elas; na manga direita, bordado a bandeira do município (medida aproximada 7,5 cm x 5,0 cm), a logo do SAMU e as expressões "SAMU" e "192" com as medidas aproximadas 6,3 cm x 10,24 cm; na manga esquerda bordado a expressão "secretaria da saúde" e a logo do município; com tarjeta de identificação de nome, função e tipo sanguíneo no peito medindo 12 x 2,5 cm em aplicação de velcro e bordado. medidas mínimas: PP - ALT 66 CM X LARG 50 CM / P - - ALT 71 CM X LARG 56 CM / M - ALT 76 CM X LARG 65 CM/ G - ALT 78 CM X 64 LARG CM/ GG ALT 82 CM X LARG 68 CM/ EGG - ALT 85 CM X LARG 75 CM; O tamanho necessário será solicitado no ato do pedido.</p>	
5	<p>BOTA COTURNO CANO MÉDIO:</p>  <p>DESCRIÇÃO: Confeccionada totalmente em Couro bovino Hidrofugado, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente transpirável Proteção frontal em Borracha - Personalização SAMU 192, fixado nos dois pés pelo lado externo - Acolchoado dianteiro superior em Neopreme Fole lateral interno em couro napa comfort Zíper lateral em nylon com sistema de travamento - Forração em tecido poliéster de alta transpiração e resistência ao rasgo Refletivos de Segurança no calcanhar e nas laterais externas</p>	10



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

do cano - Palmilha de conforto em PU de alta performance e com altíssima memória(redução de impactos)- Solado EXCLUSIVO Multifuncional composto por Borracha de baixo desgaste(abrasão).

Couro: bovino, acabamento liso, resistente a água, resistente ao rasgamento e transpirável.

Gaspea em Couro/Borracha: Proteção frontal em borracha para evitar desgaste do couro.
Acolchoados: em couro bovino napa vacun comfort, toque macio.

Forração: têxtil, poliéster - poliamida , macio, confortável e altamente respirável.

Zíper Lateral: zíper na lateral interna confeccionados em nylon e cursor com trava.

Personalização SAMU 192: em borracha fixados nos dois pés-lado externo

Refletivos de Segurança: Fixado na parte trazeira e nas laterais superiores externados pés.

Palmilha de Conforto: em PU de alta resiliencia e performance, forrada com tecido atoalhado com alto poder de Absorção e Dessorção do suor.

Solado de Borracha Multifuncional Spectrun : Composto por Borracha com polímeros especiais, com alto grip (antiescorregamento), resistente a óleo combustível, resistente ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. Menor índice de desgaste da borracha.

Lugs projetados para evitar aguaplanagem, zona de flexões, travas centrais projetadas para quando o usuário, em uma eventual escalada de muro, possa ter estabilidade e diminuição da possibilidade de escorregar.

TAMANHO 35 = 24,2 CM/36 = 24,5 CM/37 = 25,2 CM/38
= 25,5 CM/39 = 26,5 CM
40 = 26,8 CM/41 = 27,5 CM/42 = 27,8 CM/43 = 29,0
CM/44 = 29,3 CM
45 = 30,2 CM/46 = 30,5 CM



6	<p><u>BOTA COTURNO CANO MÉDIO:</u></p>  <p>DESCRIÇÃO: Bota em couro bovino, Cordura® 500, solado em borracha costurado no cabedal e cano alto para uso militar em operações de táticas na cor preta. TAMANHO :35-24CM / 36-25CM / 37-25,3 CM / 38-26 CM / 39-26,5 CM 40-27 CM / 41-28 CM / 42-28,5 CM / 43-29,5 CM / 44-30 CM / 45-30,5 CM 46-37 CM.</p> <p>CABEDAL COURO: Couro nobuck graxo hidrofugado(1), de espessura de 18/20 linhas (1,8 a 2,0 mm), dublado com tecido em poliamida. Acolchoamento em Espuma PU e Latex 2mm. Partes em Cordura® 500 nas laterais e língua proporcionando leveza e resistência superior.</p> <p>CONTRAFORTE: Termoconformável. Composto de resinas termoplásticas de baixo ponto de amolecimento, com aplicação de não-tecidos e adesivo térmico (Hot Melt).</p> <p>PASSADORES E TRAVADORES: Polímeros de alta resistência.</p>	10



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

<p>REBITES: Fabricados em metal (latão) que não enferrujam.</p> <p>PALMILHA DE MONTAGEM: Palmilha rígida que consiste em uma lâmina composta por não-tecido impregnado por resinas termofixas.</p> <p>PALMILHA DE CONFORTO:</p> <p>Anti-impacto : Composto em poliéster de alta tecnologia proporciona excelente resiliência e maciez. Caracteriza-se por absorver o impacto ao pisar e dissipá-lo, diminuindo consideravelmente o impacto nos joelhos e articulações dos membros inferiores.</p> <p>Sistema Dry de Absorção e Dessorção de suor – CLIMATECONTROL*. A alta tecnologia empregada no poliéster promove a absorção dos vapores de suor durante o uso e a dessorção após o uso (devendo o usuário retirá-la do calçado para maior eficiência). Esse processo auxilia no equilíbrio térmico no interior do calçado, diminuindo o stress e o cansaço físico, além de manter os pés secos por mais tempo.</p> <p>CADARÇOS: 100 % Poliéster</p> <p>SOLADO Novo e exclusivo solado em Borracha (SBR) costurado lateralmente diretamente no cabedal.</p> <p>DIMENSÕES E PESOS Altura Média do Cano: Medida interna padrão de 205 mm (aprox.) a partir da palmilha de conforto. Medida externa: 230mm Numeração: 34 a 45 Peso aproximado: 1.360kg (Par número 40).</p>	
---	--



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

Essa estimativa foi feita para suprir a necessidade do objeto para melhor atender o município.

7. JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO TIPO DE SOLUÇÃO A CONTRATAR E LEVANTAMENTO DE MERCADO.

O art. 18, §1º, V da Lei nº 14.133/2021 diz que o levantamento de mercado se trata da “*análise das alternativas possíveis, e justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar*”. É o procedimento adotado para verificar as condições e exigência do mercado fornecedor para a necessidade levantada, de modo a possibilitar a compatibilidade entre os requisitos propostos pela área demandante e as possíveis soluções que o mercado fornecedor pode proporcionar.

SOLUÇÃO 1 – FABRICAÇÃO

A fabricação permite total personalização conforme as demandas locais, independência de fornecedores terceirizados e controle total sobre o processo de produção. Entretanto, apresenta desvantagens significativas, como os elevados custos iniciais com infraestrutura, conhecimento técnico e produção. Além disso, exige expertise técnica e conhecimento de mercado para garantir a qualidade e eficiência do produto final, podendo também demandar um tempo considerável até que o produto esteja pronto para uso.

SOLUÇÃO 2 - CONTRATAR UMA EMPRESA ESPECIALIZADA

A demanda pode ser plenamente atendida por fornecedores especializados, garantindo a eficiência operacional e a segurança exigida para as atividades da secretaria municipal de saúde.

Com base nas especificações, o método para estimativa de preços, segue as diretrizes dos normativos do Poder Executivo e do Tribunal de Contas da União (TCU).



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 1 / 2

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO NORTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 18/2024
	Processo Adm.: 18/2024 Data do Processo: 16/08/2024

CNPJ: 01.349.236/0001-09 **Telefone:** (48) 3658-8527
Endereço: Avenida Felipe Schmidt, 2547 - Centro
CEP: 88750-000 - Braço do Norte

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 18/2024
b) **Nr. Licitação:** 18/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 30/10/2024
e) **Objeto da Licitação:** "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DE TRABALHO PARA OS PROFISSIONAIS DO SAMU – SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC"

Participante: ALS UNIFORMES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA SAMU - Camiseta Samu em malha PV, composição 67% poliéster e 33% viscose na cor azul marinho. Impressões em silkscreen. Na frente do lado esquerdo na altura do peito o emblema SAMU 192 medindo 11cm x 07cm. Na manga direita, o brasão do município medindo 05 x 08 cm. Nas costas, emblema do SAMU 192 medindo 25 x 15 cm Os modelos devem seguir o padrão nacional. Tamanhos a serem definidos posteriormente.	40,000	UN	40,45	1.618,00
2	MACACÃO SAMU - Composição da fibra: Tecido Pré-encolhido, tipo terbrim, uniléster ou polycoton, com peso de 221 g/m ² e largura de 1,60metros. Composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão com tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho N°19-4010 conforme a "Escala de Cores Pantone" ("Pantone Matching System" ou PMS). Tamanhos a serem definidos posteriormente.	20,000	UN	274,35	5.487,00
3	BIRIBA TARJETA BORDADA DE IDENTIFICAÇÃO - Com nome e grupo sanguíneo; tamanho 5x24cm Nomes a serem definidos posteriormente.	20,000	UN	9,00	180,00
4	JAQUETA COM CAPUZ - Em tecido de nylon resinado tipo paraquedista, na cor azul marinho 100% poliéster, impermeável, forrada em matelassê em 100% poliéster composto de manta de aquecimento acrílica. Gola: tipo padre, fechamento com velcro, capuz embutido e com fechamento em zíper "capuz com cordão para regulagem". Tamanhos a serem definidos posteriormente.	10,000	UN	240,00	2.400,00
5	BONÉ SAMU - Confeccionado em tecido Rip Stop de tamanho único e regulagem de tamanho por fita.	20,000	UN	28,50	570,00
6	CAPA DE CHUVA SAMU - Confeccionado em material impermeável com capuz ergonômico e cordão regulável para o encaixe perfeito. Aberturas no tórax para ventilação e redução da condensação interna de suor. Faixas refletivas de alta visibilidade conforme normas de segurança. Abertura na parte inferior das costas para mobilidade das pernas do usuário. Manga regulável com ajuste para melhor vedação. Tamanhos a serem definidos posteriormente.	20,000	UN	319,00	6.380,00
Total do Participante:				16.635,00	

Participante: RP COMERCIAL LTDA



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 2 / 2

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	BOTA CANO MÉDIO - Bota de cano médio confeccionada totalmente em Couro bovino, resistente a chama e a água, resistente ao rasgo e altamente transpirável - Proteção frontal em Borracha. Tamanhos a serem definidos posteriormente.	10,000	UN	374,79	3.747,90
				Total do Participante:	3.747,90
				Total Geral:	20.382,90

Braço do Norte, 30 de Outubro de 2024

.....
ROBERTO KUERTEN MARCELINO
PREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO N° 036/2024/FMS
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 014/2024/FMS
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1. Aquisição de uniformes para o SAMU.

2. DESCRIÇÃO

1. Relação dos itens:

Item	QTD	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
	8	Macacão SAMU	R\$ 361,00	R\$ 2.888,00
	8	Placa de função	R\$ 20,00	R\$ 160,00
	8	Biriba	R\$ 11,00	R\$ 88,00
	8	Jaqueta nylon SAMU	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
	8	Camiseta SAMU estampada	R\$ 42,00	R\$ 336,00
	8	Bota cano médio SAMU	R\$ 478,80	R\$ 3.830,40
			TOTAL:	R\$ 9.102,40

ITEM	DESCRIÇÃO	
1	Camiseta branca padrão SAMU	
2	Jaqueta SAMU em NYLON resinado	
3	Macacão padrão SAMU	
4	Bota cano alto padrão SAMU	

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024/FMS

Página 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vargem/SC. Rua Benjamin Margott, 214, Centro - CEP: 89638-000 Fone: (49) 3549-0068 / www.vargem.sc.gov.br - compras@vargem.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 1 / 6

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 1/2024	
	CNPJ: 78.486.198/0001-52 Telefone: (49) 3632-1122 Endereço: Rua João de Castilho., 111 - Centro CEP: 89898-000 - Tunápolis	Processo Adm.: 9/2024 Data do Processo: 08/02/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 17, §5º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2024
b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 05/03/2024
e) **Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem como objeto a Contratação de Empresa referente AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, UNIFORMES DOS FUNCIONÁRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, UNIFORMES PARA IDENTIDADE VISUAL DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS/SC, UNIFORMES ESPORTIVOS PARA AS ESCOLINHAS 2024, por menor preço por lote, conforme especificações deste Edital e de seus Anexos.*

Lote: 1

Participante: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Jaleco Feminino, confeccionado em tecido microfibrã gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, branco, longo, manga longa sem recortes, bordado, gola tradicional, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, a cinturado, ajuste nos ombros que permitam conforto na movimentação, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, detalhes nos bolsos e faixa traseira em branco ou colorido a escolher, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família ou NASF(de acordo com a função de cada profissional)", bordado na parte superior da manga lado direito " SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional, barra com 2 cm de costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à maquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o manequim anexo I e II). A empresa vencedora do pregão deverá comparecer na Unidade de Saúde para tirar a medida dos profissionais para ajuste dos tamanhos e trazer amostra do tecido.	44,000	UN	45,00	1.980,00
2	Jaleco Masculino, confeccionado em tecido microfibrã gabardine composto por 75% poliéster e 25% viscose, longo, manga longa, sem recorte, gola blazer, com 01 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo e 02 bolsos chapados na parte inferior externa, abertura lateral próximos aos bolsos da parte inferior, faixa de tecido colocada horizontalmente nas costas na altura da cintura, bordado na parte superior da manga lado esquerdo "logo do programa Saúde da Família", bordado na parte superior da manga lado direito " SUS - Sistema Único de Saúde, com o logo do SUS", bordado no bolso Superior " brasão do município, nome e função de cada profissional barra com 2 cm de costura, de 4 a 6 botões brancos e aparentes com 2 cm de diâmetro com 02 ou 04 furos, caseado à maquina do lado esquerdo. Abertura na parte de trás de 40 cm a 50 cm e transpasse de 4 cm a 5 cm (de acordo com o	10,000	UN	45,00	450,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 5 / 8

camisa com numeração, logo da CME e brasão do município estampados. Tamanhos 08, 10, 12,14,16, conforme a necessidade. As cores do uniforme serão definidas pela Comissão Municipal de Esportes.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	UNIFORME DE TREINO, no tecido dry. Sendo composto por calção e camisa com numeração, logo da CME e brasão do município estampados. Tamanhos P, M, G, GG, conforme a necessidade. As cores do uniforme serão definidas pela Comissão Municipal de Esportes.	100,000	UN	46,67	4.667,00
Total do Participante:					13.999,00

Lote: 4

Participante: SMO INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

30	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO M	8,000	UN	40,00	320,00
31	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO G	3,000	UN	40,00	120,00
32	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO GG	3,000	UN	43,00	129,00
33	CALÇA PARA UNIFORME DE COZINHA, EM BRIM 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COM ELASTICO TOTAL NA CINTURA E CORDÃO. SEM BOLSO. CONSTURA FIRME, RESISTENTE ÀS NECESSIDADES DO USO DIARIO. TAMANHO EXG	3,000	UN	45,00	135,00
34	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO P	2,000	UN	20,00	40,00
35	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO M	10,000	UN	20,00	200,00
36	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO G	5,000	UN	20,00	100,00
37	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO GG	6,000	UN	22,00	132,00
38	Camiseta , manga curta em malha 50% algodão e 50% poliéster, cor branca. Gola de ribana. Decote V. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita Conforme imagens em anexo. TAMANHO EXG	2,000	UN	23,00	46,00
39	" Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO P "	2,000	UN	45,00	90,00
40	Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita . Conforme imagens em anexo. TAMANHO G	6,000	UN	45,00	270,00
41	" Jaleco feminino em tecido oxfordine, sem manga, gola do tipo do tipo V na cor Branca. Sem bolso. 04 botões cobertos, tecido 100% poliéster de fibra fina e leve. Segue modelo em anexo. Brasão da prefeitura municipal de Tunápolis estampado em serigrafia a base de água na parte superior direita . Conforme imagens em anexo.	6,000	UN	45,00	270,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 1 / 3

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2024
	Processo Adm.: 7/2024 Data do Processo: 28/03/2024
CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2024
b) **Nr. Licitação:** 3/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 03/06/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, BEM COMO PARA OS USUÁRIOS (SERVIDORES E CIDADÃOS) DOS SERVIÇOS PÚBLICOS*

Lote: 1

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	1.926,0	UNID.	17,65	33.993,90
Total do Participante:					33.993,90

Lote: 2

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

2	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA RESERVADA	642,000	UNID.	18,53	11.896,26
Total do Participante:					11.896,26

Lote: 3

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

3	CAMISETA CAMPANHAS SAÚDE: EM MALHA FIO 30.1; TECIDO 100% DE ALGODÃO; MANGA CURTA	1.000,0	UNID.	16,87	16.870,00
4	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	155,000	UNID.	16,02	2.483,10
5	CAMISETA MANGA LONGA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	362,000	UNID.	20,00	7.240,00
6	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	471,000	UNID.	25,00	11.775,00
7	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM PUNHO E GOLA	546,000	UNID.	24,49	13.371,54
8	CAMISA POLO FEMININA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER COM PUNHO E GOLA	446,000	UNID.	23,65	10.547,90
9	CAMISETA GOLA POLO FEMININA: CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	370,000	UNID.	22,74	8.413,80
10	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA: CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET (50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER), EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	310,000	UNID.	22,70	7.037,00
Total do Participante:					77.738,34

Lote: 4



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 2 / 3

Participante: SILKWORM COMPANY INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	JALECO EM OXFORD 100% POLIÉSTER SEM MANGA E SEM GOLA COM BOTÕES	586,000	UNID.	24,00	14.064,00
12	JALECO FEMININO NA COR BRANCA: ACINTURADO, TECIDO OXFORDINE, MANGA LONGA COM PREDEDOR NOS BRAÇOS, GOLA BLAZER	310,000	UNID.	42,00	13.020,00
13	JALECO MASCULINO NA COR BRANCA: ACINTURADO, TECIDO OXFORDINE, MANGA LONGA COM PREDEDOR NOS BRAÇOS, GOLA BLAZER	330,000	UNID.	42,00	13.860,00
14	JALECO EM FORMATO DE BATA, EM TECIDO OXFORD 100 % POLIÉSTER, COM GOLA REDONDA	370,000	UNID.	14,50	5.365,00
Total do Participante:					46.309,00

Lote: 5

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

15	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA	233,000	UNID.	17,25	4.019,25
Total do Participante:					4.019,25

Lote: 6

Participante: BACELAR & BACELAR LTDA

16	AQUETA ACOLCHOADA, NA COR PRETA, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO, NOME DA SECRETARIA. TECIDO: MICROFILADO IMPERMEÁVEL, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, ZIPER YKK	128,000	UNID.	135,00	17.280,00
Total do Participante:					17.280,00

Lote: 7

Participante: COMÉRCIO DE LINHAS E LÃS SANTA ROSA LTDA

17	PIJAMA CIRÚRGICO HOSPITALAR COMPOSTO DE BLUSA E CALÇA PRODUZIDO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	230,000	UNID.	78,60	18.078,00
Total do Participante:					18.078,00

Lote: 8

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

18	CAMISETA SAMU EM PV, TECIDO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE NA COR AZUL MARINHO, GOLA REDONDA	220,000	UNID.	37,80	8.316,00
19	JAQUETA SAMU CONFECCIONADA EM NYLON IMPERMEÁVEL	100,000	UNID.	173,60	17.360,00
20	BOTA PADRÃO SAMU DE CANO LONGO	50,000	PAR	419,86	20.993,00
21	MACACÃO PADRÃO SAMU. TECIDO: PRÉ ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, COMPOSTO POR 67% FIBRA DE POLIÉSTER E 33% DE FIBRA DE ALGODÃO	220,000	UNID.	235,20	51.744,00
Total do Participante:					98.413,00

Lote: 9

Participante: BACELAR & BACELAR LTDA

22	COLETE PARA OS AGENTES PARA PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE NA COR AZUL-MARINHO, CONFECCIONADO EM TECIDO DO TIPO RIPSTOP, CONTENDO 70% DE POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO	100,000	UNID.	95,00	9.500,00
Total do Participante:					9.500,00

Lote: 10

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

23	CALÇA EM BRIM 100% ALGODÃO	50,000	UNID.	61,20	3.060,00
Total do Participante:					3.060,00

Lote: 11

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

04/06/2024 (Terça-feira)

DOM/SC - Edição Nº 4550

Página 1069

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 3/2024 - PROCESSO N. 7/2024

Publicação Nº 6035951

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 6C8BDFB1DBF876252845445148D1253CBB5924CA

Página: 1 / 3

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 3/2024
	Processo Adm.: 7/2024 Data do Processo: 28/03/2024
CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205 Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro CEP: 88270-000 - Nova Trento	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 7/2024
b) Nr. Licitação: 3/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/06/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, BEM COMO PARA OS USUÁRIOS (SERVIDORES E CIDADÃOS) DOS SERVIÇOS PÚBLICOS*

Lote: 1

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Otd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA PRINCIPAL	1.926,0	UNID.	17,65	33.993,90
Total do Participante:					33.993,90

Lote: 2

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

2	CAMISETA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS - COTA RESERVADA	642,000	UNID.	18,53	11.896,26
Total do Participante:					11.896,26

Lote: 3

Participante: TITA UNIFORMES LTDA

3	CAMISETA CAMPANHAS SAÚDE: EM MALHA FIO 30.1; TECIDO 100% DE ALGODÃO; MANGA CURTA	1.000,0	UNID.	16,87	16.870,00
4	CAMISETA MANGA CURTA INFANTIL, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	155,000	UNID.	16,02	2.483,10
5	CAMISETA MANGA LONGA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	362,000	UNID.	20,00	7.240,00
6	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, 100% ALGODÃO FIO 30/1 PENTEADO DE 170 GRAMAS	1.471,000	UNID.	25,00	11.775,00
7	CAMISA POLO MASCULINA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER COM FUNHO E GOLA	546,000	UNID.	24,49	13.371,54
8	CAMISA POLO FEMININA MANGA CURTA, EM PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER COM FUNHO E GOLA	446,000	UNID.	23,65	10.547,90
9	CAMISETA GOLA POLO FEMININA: CONFECCIONADA EM MALHA FIO 30.1; TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	370,000	UNID.	22,74	8.413,80
10	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA: CONFECCIONADA EM MALHA FIO 30.1; TECIDO 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, EM CORES VARIADAS, CONTENDO TRÊS BOTÕES EQUIDISTANTES	310,000	UNID.	22,70	7.037,00
Total do Participante:					77.738,34

Lote: 4



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



2	20	UND	Camiseta 83% poliâmida e 17% elastano; bordado o Brasão do Samu no peito (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 4,5x1cm e texto "1921" medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 8,5x2cm e texto "1921" medindo 8,5x4cm); cores: branca (64) e azul marinho (64). tam. PP, P, M, G, GG e EGG.	R\$ 55,25	R\$ 1.105,00
3	10	UND	Bota tática utilizada por batalhões de operações especiais, indicada para patrulhamento ostensivo, escalada, fast rope, resgate e terrenos hostis. CABEDAL - Couro integral com tratamento hidrofugado resistente a penetração de água. Manta de isolamento térmico e áreas de articulação e conforto em cordura e couro vestuário. Proteção de borracha em toda extremidade. FORRAÇÃO INTERNA - Poliâmida com Dry System 100% impermeável e respirável. SOLADO - Bi-componente em poliuretano e borracha, plataforma com travas bidirecionais com isolamento térmico e sistema pra alta performance que proporciona mais conforto. Altura média do cano de 23cm, peso médio do pé 0,825g. (Tamanhos 38, 39, 40, 41 e 42). O tamanho será especificado na ordem de compra.	R\$ 606,00	R\$ 6.060,00
4	3	UND	Jaqueta do Samu cor azul marinho, confeccionada em nylon impermeável com capuz embutido na gola; com enchimento em fibra sintética e forrada em poliviscose; fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro; com dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo faca; com faixas refletivas 5cm nas mangas, costas e frente; faixas vermelha e laranja nas mangas; ajuste do punho com elástico; elástico na barra; personalizado com a Logo do SAMU bordado no peito esquerdo e manga direita (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 4,5x1cm e texto "1921" medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 8,5x2cm e texto "1921" medindo 8,5x4cm); na manga esquerda com bordado da bandeira de Rio do Sul, dimensões aproximadas: 7,5x5,0cm; tamanhos PP, P, M, G, GG e EGG.	R\$ 421,25	R\$ 1.263,75
Total do Lote:					R\$ 16.543,75

2.2 A contratação ocorrerá em lote único.

2.3 Havendo mais de item ou lote facultar-se ao fornecedor a participação em quantos forem de seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote, deve o fornecedor enviar proposta para todos os itens que o compõem.

2.4 O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

2.5 Constituem anexos deste edital:

Anexo I – Documentação exigida para Habilitação

Anexo II – Termo de Referência

Apêndice do Anexo II – Estudo Técnico Preliminar

Anexo III – Minuta de Termo de Contrato

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 29/07/2024 14:02:03 -03:00:03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://ic.atende.net/pp66a7cb34e6696>
POR ROBERTA HOCHLEITNER - (032) 540.728-011 EM 29/07/2024 14:02





ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-076FMS

Resultado da Homologação

0001 - BOLSA EM LONA PADRÃO FUNASA E FUNDO NACIONAL DE SAÚDE - ESPECIFICAÇÃO: BOLSA EM LONA PADRÃO FUNASA E FNS (FUNDO NACIONAL DE SAÚDE) PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE ENDEMIAS E AGENTE DE COMBATE A DENGUE. BOLSA FABRICADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL FIO 10 NA COR CÁQUI (MOSTARDA), POSSUI DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO SEM LAPELA, ALÇA REGULÁVEL EM FITA DE NYLON COM LARGURA DE 50 MM E OMBREIRA EM LONA. MEDIDAS APROXIMADAS: 55X37X22. CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE. - BOLSA LONA - Valor Referência: 212,764

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GINOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BOLSA LONA	500 Unidade	96,700	48.350,000	Homologado em 08/01/2024 08:49:12 Por: RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

0002 - BONÉ COM REGULADOR 6 GOMOS - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TACTEL, 100% POLIÉSTER, GRAMATURA MÍNIMA DE 180G/MP, TAMANHO ÚNICO; COM REGULADOR, 6 GOMOS, ABA EM POLIETILENO LEVEMENTE CURVA, COM PINTURA NA FRENTE EM SILK SCREEN, CORES VARIADAS E ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, SEM DESFIAMENTOS. CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE. - BONÉ COM REGULADOR 6 GOMOS - Valor Referência: 52,203

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ASTRO FABRICA DE UNIFORMES LTDA	BONÉ COM REGULADOR 6 GOMOS	700 Unidade	42,000	29.400,000	Homologado em 08/01/2024 08:49:12 Por: RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

0003 - BONÉ REGULADOR EM BRIM - ESPECIFICAÇÃO: BONÉ EM BRIM PESADO, 100% ALGODÃO, GRAMATURA MÍNIMA DE 280G/MP, TAMANHO ÚNICO COM REGULADOR, 6 GOMOS, ABA EM POLIETILENO LEVEMENTE CURVA, COM PINTURA NA FRENTE EM SILK SCREEN, CORES VARIADAS E ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, SEM DESFIAMENTOS. CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE. - Tradicional - Valor Referência: 54,088

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SEJA EMPREENHIMENTOS LTDA	Tradicional	460 Unidade	53,088	24.420,480	Homologado em 08/01/2024 08:49:12 Por: RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

0004 - CAMISA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, TAM P,M,G,GG - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM GOLA TIPO REDONDA; MANGAS LONGAS; TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG E EGG; CONFECCIONADA EM MALHA FRIA PV, 85% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; GRAMATURA 175G; TECNOLOGIA ANTI PILING; CORES VARIADAS E ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, SEM DESFIAMENTOS; PINTURA EM SILK SCREEN COLORIDO NA FRENTE, COSTAS E MANGAS, COM NO MÍNIMO 5 CORES. CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE. - CAMISA MANGA LONGA - Valor Referência: 61,048

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GINOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISA MANGA LONGA	1.830 Unidade	29,900	54.717,000	Homologado em 08/01/2024 08:49:12 Por: RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

0005 - CAMISETA GOLA POLO (MALHA PIQUET) BORDADA TAMANHO P M G GG - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM GOLA TIPO POLO; MANGAS CURTAS; TAMANHOS: P, M, G, GG, XGG E EGG; CONFECCIONADA EM PIQUET PV; GRAMATURA 190G; 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; TECNOLOGIA ANTI PILING; CORES VARIADAS E ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, SEM DESFIAMENTOS; COM BORDADO COLORIDO NA FRENTE, COSTAS E MANGAS, COM NO MÍNIMO 5 CORES. CONFORME ARTE FORNECIDA PELO SOLICITANTE. - CAMISETA POLO - Valor Referência: 66,725

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GINOSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CAMISETA POLO	1.970 Unidade	30,990	61.050,300	Homologado em 08/01/2024 08:49:12 Por: RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA

0006 - CAMISETA GOLA REDONDA DRY FIT MANGA CURTA - ESPECIFICAÇÃO: CAMISETA EM GOLA TIPO REDONDA; MANGAS CURTAS; TAMANHOS: P, M, G, GG E XGG; CONFECCIONADA EM DRY FIT COM PROTEÇÃO UV 50+; GRAMATURA 140G; 100% POLIÉSTER; TECNOLOGIA ANTI PILING; CORES VARIADAS E ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, SEM DESFIAMENTOS; PINTURA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL COLORIDO NA FRENTE, COSTAS E MANGAS,

Página 1 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaerquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/01/2024 às 08:51:31.
Código verificador: 7A7973





ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Compras e Contratos
Termo Homologação - Lei 14.133/21

Pág 1 / 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Gravatal, Sra. **CRISTINI MARTINS FERREIRA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, após analisado o resultado de Dispensa Eletrônica especificado, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Processo nº: 5/2024

Licitação nº: 2/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da homologação: 19/08/2024

Objeto: **UNIFORME PERSONALIZADO SAMU O presente instrumento tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE SERÃO DESIGNADOS A ATUAR NA EQUIPE CHAMAR 192 DO SAMU.**

PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: https://www.mpb.com.br/portal/verificar_documento.aspx?id_documento=1357&id_usuario=14116
POR CRISTINI MARTINS FERREIRA 08/21/2024 EM 19/08/2024 14:16

VENCEDORES						
1357 - LMS CO LTDA						
Item	Descrição	Qtde.	UN	Marca	Preço Unitário	Total do Item
2	CAMISETA SAMU 192 TAMANHOS: P, M, G, GG Malha PV 67% poliéster e 33% algodão azul marinho/ gola careca estampada com logotipo SAMU peito esquerdo e costas.	32	UNIDADE	METAMORFOSE CONFECÇÃO	R\$36,00	RS1.152,00
3	BONÉ SAMU 192 O BONÉ MONTADO POR 06 PARTES. NA PARTE SUPERIOR DO BONÉ UM BOTÃO PLÁSTICO REVESTIDO COM O MESMO TECIDO. GOMOS FRONTAIS, FUSIONADA, DE FORMA A MANTER O BONÉ ARMADO, GOMOS LATERAIS E TRASEIROS SEM DUBLAGEM, TECIDO RIPSTOP, BORDADO COM A LOGO DO SAMU NA FRENTE E BORDADO SAMU 192 ATRÁS, FECHO DE VELCRO.	24	UNIDADE	METAMORFOSE CONFECÇÃO	R\$36,50	RS876,00
4	JAQUETA NYLON COM CAPUZ, SAMU 192 TAMANHOS: P, M, G, GG JAQUETA SAMU CONFECIONADA EM NYLON RESINADO COM CAPUZ EMBUTIDO NA GOLA. JAQUETA PRODUZIDA NO TECIDO NYLON RESINADO AZUL MARINHO COM ENCHIMENTO EM FIBRA SINTÉTICA E FORRADA EM POLIVISCOSE. FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER REFORÇADO E LAPELA CORTA VENTO FIXADA COM VELCRO. COM DOIS BOLSOS FRONTAIS FECHADOS COM LAPELA BORDADO NO BOLSO PEITO ESQUERDO LOGO SAMU 192, VELCRO ACIMA DO BOLSO ESQUERDO PARA BIRIBA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS FECHADOS COM LAPELA E DOIS BOLSO TIPO FACA. BORDADO COSTAS LOGO SAMU 192, ACIMA DO BORDADO VELCRO PARA PLACA DE FUNÇÃO, BORDADO MANGA DIREITA LOGO SAMU 192, FAIXAS REFLETIVO COSTAS VERTICAL, FAIXAS REFLETIVO HORIZONTAIS MANGA, FAIXAS REFRAATIVAS HORIZONTAIS FRENTE, FAIXAS LARANJA E VERMELHA MEIA MANGA E LATERAIS, CAPUZ EMBUTIDO NA GOLA COM ESPACO PARA GUARDAR QUANDO	16	UNIDADE	METAMORFOSE CONFECÇÃO	R\$194,00	RS3.104,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 1 / 6

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO OESTE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 40/2024
	CNPJ: 82.821.174/0001-80 Telefone: (49) 3631-2000 Endereço: RUA MARCÍLIO DIAS, 1199 - CENTRO CEP: 89900-000 - São Miguel do Oeste

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 73/2024
b) **Nr. Licitação:** 40/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 24/06/2024
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

Participante: PETER UNIFORMES EIRELI

Item	Especificação	Marca	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	JALECO MASCULINO - JALECO MASCULINO, MANGA CURTA, TECIDO EM SELETEL NA COR BRANCO, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, GOLA TRADICIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES, LOGO DO MUNICÍPIO EM POLIFLÉX NO TAMANHO DE 8 CENTÍMETROS NA FRENTE, E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA BORDADO NO TAMANHO DE 25 CENTÍMETROS ATRÁS.	PETER	100,000	UN	39,0000	3.900,00
19	COLETE REFLETIVO SEGURANÇA TIPO JAQUETA COM BOLSO E ZIPER. POSSUINDO 04 FAIXAS REFLETIVAS. CONFECCIONADO EM POLIESTER. DISPONIVEL NAS CORES: LARANJA E AMARELO. TAMANHO DISPONIVEIS: P, M, G, GG, XXG (AS CORES E TAMANHOS SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA). DEVERÁ ATENDER O DISPOSTO NA NBR 15292:2005 - CLASSE 2. - COLETE REFLETIVO SEGURANÇA TIPO JAQUETA COM BOLSO E ZIPER. POSSUINDO 04 FAIXAS REFLETIVAS. CONFECCIONADO EM POLIESTER. DISPONIVEL NAS CORES: LARANJA E AMARELO. TAMANHO DISPONIVEIS: P, M, G, GG, XXG (AS CORES	PETER	80,000	UN	45,0000	3.600,00

São Miguel do Oeste, 24/06/2024

THAIS JALINE SIPPERT COSTA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO
DE PESSOAS



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Participante: **DIOPHES MICHELS DUPPONTE 03664029003**

Item	Especificação	Marca	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CALÇA DE BRIN - CALÇA, TECIDO EM BRIN NA COR CINZA OU CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, COM CORDÃO E ELÁSTICO, TRÊS BOLSOS, SENDO DOIS NAS LATERAIS E UM TRASEIRO, DUAS FAIXAS REFLETIVAS, LOGO DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA EM POLIFLEX 8 CENTÍMETROS.	PRÓPRIA	350,000	UN	47,0000	16.450,00
3	CAMISETA MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA - CAMISETA, MANGA CURTA, EM TECIDO POLIVISCÓSE NA COR VERDE, CINZA OU CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, GOLA REDONDA, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, COM FAIXA REFLETIVA, LOGO DO MUNICÍPIO EM POLIFLEX NO TAMANHO DE 8 CENTÍMETROS NA FRENTE, E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA NO TAMANHO DE 25 CENTÍMETROS ATRÁS.	PRÓPRIA	200,000	UN	19,0000	3.800,00
4	CAMISETA MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA - CAMISETA, MANGA LONGA, EM TECIDO POLIVISCÓSE NA COR VERDE, CINZA OU CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, GOLA REDONDA, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, COM PUNHO EM RIBANA E COM FAIXA REFLETIVA, LOGO DO MUNICÍPIO EM POLIFLEX NO TAMANHO DE 8 CENTÍMETROS NA FRENTE, E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA E LOGO DO MUNICÍPIO EM SERIGRAFIA NO TAMANHO DE 25 CENTÍMETROS ATRÁS.	PRÓPRIA	120,000	UN	22,0000	2.640,00
5	CAMISETA MANGA CURTA SEM FAIXA REFLETIVA - CAMISETA, MANGA CURTA, EM TECIDO POLIVISCÓSE NA COR VERDE, CINZA OU CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, GOLA REDONDA, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, SEM FAIXA REFLETIVA, LOGO DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA EM POLIFLEX NO TAMANHO DE 8 CENTÍMETROS NA FRENTE.	PRÓPRIA	400,000	UN	18,0000	7.200,00
6	CAMISETA MANGA LONGA SEM FAIXA REFLETIVA - CAMISETA MANGA LONGA, EM TECIDO POLIVISCÓSE NA COR VERDE, CINZA OU CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, GOLA REDONDA, OS TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO, COM PUNHO EM RIBANA E SEM FAIXA REFLETIVA LOGO DO MUNICÍPIO E DESCRIÇÃO DA SECRETARIA EM POLIFLEX NO TAMANHO DE 8 CENTÍMETROS NA FRENTE.	PRÓPRIA	280,000	UN	19,9900	5.597,20
18	AVENTAL/COLETE IMPERMEÁVEL COM REGULAGEM - AVENTAL/COLETE EM TECIDO IMPERMEÁVEL DUPLO (FRENTE E VERSO) COM BARBANTE PARA REGULAGEM	PRÓPRIA	120,000	UN	59,9000	7.188,00

São Miguel do Oeste, 24/06/2024

THAIS JALINE SIPPERT COSTA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO
DE PESSOAS

**ESTADO DE SANTA CATARINA****Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC****CNPJ 82.892.357/0001-96**

Página: 1 / 2

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAUDE PONTE SERRADA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2024
	Processo Adm.: 5/2024 Data do Processo: 18/03/2024
CNPJ: 11.696.615/0001-10 Telefone: (49) 3435-0122 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 4, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 5/2024
b) **Nr. Licitação:** 1/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE UNIFORMES PARA O SAMU*

Lote: 1

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MACACÃO PADRÃO SAMU EM TECIDO RIPSTOP (67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO); - GOLA PADRE E LINGUETA TRANSPASSADA PARA REGULAGEM; - VISTA ABERTA POR ZÍPER; TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. - MACACÃO PADRÃO SAMU EM TECIDO RIPSTOP (67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO); - GOLA PADRE E LINGUETA TRANSPASSADA PARA REGULAGEM; - VISTA ABERTA POR ZÍPER; TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG. Marca: MARCA PRÓPRIA SAMU	32,000	UND	276,99	8.863,68
2	CAMISETA SERIGRAFADA SAMU EM MALHA PV AZUL MARINHO - TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG; - CAMISETA SERIGRAFADA SAMU EM MALHA PV AZUL MARINHO - TAMANHOS P, M, G, GG, EG, EGG; Marca: ARMATA SAMU	32,000	UND	36,00	1.152,00
4	CALÇA SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP. ITEM DE SEGURANÇA: FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA. FAIXAS DE TECIDO REFLETIDO, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA, LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS. TAMANHOS 34 AO 42 OU P, M, G, GG, EG, EGG - CALÇA SAMU CONFECCIONADA EM TECIDO RIPSTOP. ITEM DE SEGURANÇA: FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA. FAIXAS DE TECIDO REFLETIDO, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA, LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS. TAMANHOS 34 AO 42 OU P, M, G, GG, EG, EGG Marca:	32,000	UND	119,99	3.839,68
5	JAQUETA BORDADA PADRÃO SAMU EM NYLON RESINADO COM CAPUZ- TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG - JAQUETA BORDADA PADRÃO SAMU EM NYLON RESINADO COM CAPUZ- TAMANHOS P, M, G, GG, EG E EGG Marca:	32,000	UND	189,30	6.057,60
6	PLACA BORDADA DE FUNÇÃO PARA COSTAS - TAMANHO 5X20 CM - COM VELCRO. - PLACA BORDADA DE FUNÇÃO PARA COSTAS - TAMANHO 5X20 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	UND	9,73	311,36
7	TARJETA DE FUNÇÃO PARA O PEITO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. - TARJETA DE FUNÇÃO PARA O PEITO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	PEÇ	10,54	337,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

Página: 2 / 2

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BIRIBA COM NOME DO SERVIDOR E TIPO SANGUÍNEO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. - BIRIBA COM NOME DO SERVIDOR E TIPO SANGUÍNEO - TAMANHO 2,5 X 13 CM - COM VELCRO. Marca:	32,000	PEÇ	10,54	337,28

Total do Participante: 20.898,88

Lote: 2

Participante: OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS LTDA

3	BOTA COTURNO SAMU DE CANO CURTO EM COURO. NUMERAÇÃO: 34 AO 42. - COR PRETA - BOTA COTURNO SAMU DE CANO CURTO EM COURO. NUMERAÇÃO: 34 AO 42. - COR PRETA Marca: PROPRIA BOTA TÁTICA	32,000	UND	223,00	7.136,00
---	---	--------	-----	--------	----------

Total do Participante: 7.136,00

Total Geral: 28.034,88

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 35.955,84

Ponte Serrada, 09 de Abril de 2024

ALCEU ALBERTO
WRUBEL:469966309
59

Assinado de forma digital por
ALCEU ALBERTO
WRUBEL:46996630959
Dados: 2024.04.09 18:11:41 -03'00'

Assinatura do Responsável



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2023PMT-PE

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). VALDINEI JOSÉ FERREIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 003-2023PMT-PE, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

- Item: 00013 - CAMISA EM PV BRANCA TAM: (M)
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 35,350 (Trinta e Cinco Reais e Trinta e Cinco Centavos).
- Item: 00014 - CAMISA EM PV BRANCA TAM:(G)
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 35,800 (Trinta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).
- Item: 00015 - CAMISA EM PV BRANCA TAM:(P)
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 32,900 (Trinta e Dois Reais e Noventa Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO



Item: 00022 - CAMISA MODELO BABY LOOK,COR VERDE BANDEIRA,TAMANHO:M
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
37,450 (Trinta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00023 - CAMISA MODELO BABY LOOK,COR VERDE BANDEIRA,TAMANHO:P
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
37,450 (Trinta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00024 - CAMISA MODELO BABY LOOK,TAMANHO:EXG
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
46,950 (Quarenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00025 - CAMISA MODELO BABY LOOK,TAMANHO:G
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
43,950 (Quarenta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00026 - CAMISA MODELO BABY LOOK,TAMANHO:GG
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
43,950 (Quarenta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00027 - CAMISA MODELO BABY LOOK,TAMANHO:M
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00

Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº
23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
43,950 (Quarenta e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO



- Item: 00016 - CAMISA EM PV CORES VARIADAS TAM: (G)
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 40,000 (Quarenta Reais).
- Item: 00017 - CAMISA EM PV CORES VARIADAS TAM: (M)
Quantidade: 880,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 40,500 (Quarenta Reais e Cinquenta Centavos).
- Item: 00018 - CAMISA EM PV CORES VARIADAS TAM: (P)
Quantidade: 700,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 40,500 (Quarenta Reais e Cinquenta Centavos).
- Item: 00019 - CAMISA MODELO BABY LOOK,COR VERDE BANDEIRA,TAMANHHO:EXG
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 39,150 (Trinta e Nove Reais e Quinze Centavos).
- Item: 00020 - CAMISA MODELO BABY LOOK,COR VERDE BANDEIRA,TAMANHO:G
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 37,900 (Trinta e Sete Reais e Noventa Centavos).
- Item: 00021 - CAMISA MODELO BABY LOOK,COR VERDE BANDEIRA,TAMANHO:GG
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: HOMOLOGADO em 08/02/2023 às 09:00:00
Homologado para: ELEUDI DA CRUZ OLIVEIRA-58746617272, C.N.P.J. nº 23.557.644/0001-80, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 37,950 (Trinta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU-SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3 - LOTE 03 - CAMISETA MANGA CURTA – BABY LOOK BRANCA						
Item	Material	Un.	Marca	Qtde.	Prç. Un.	Total
11	8.39.01.1854.6	UN	Moreana	20	R\$ 21,18	R\$ 423,60
CAMISETA MANGA CURTA – BABY LOOK BRANCA, TAMANHO PP , camiseta manga curta, modelo "baby look", feminina, confeccionada em malha poliviscose (pv malha fria), sendo 75% de poliéster e 25% viscose, cor branca; gola em "U", com gola em malha sanfonada tipo ribana, com 1,0 cm de largura, bainha da barra e manga com 1,0 cm de largura costurada na cobertura 2 agulhas, as demais partes da peça deverão ser costuradas em máquina overloque, linha de costura 100% poliéster 120; na parte traseira da gola deve ser aplicado um galão do mesmo tecido e cor da manga, costurado e rebatido em máquina de 2 agulhas, ponto corrente. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta de acordo com norma da ABNT.						
12	8.39.01.1855.4	UN	Moreana	26	R\$ 21,18	R\$ 550,68
CAMISETA MANGA CURTA – BABY LOOK BRANCA, TAMANHO P , camiseta manga curta, modelo "baby look", feminina, confeccionada em malha poliviscose (pv malha fria), sendo 75% de poliéster e 25% viscose, cor branca; gola em "U", com gola em malha sanfonada tipo ribana, com 1,0 cm de largura, bainha da barra e manga com 1,0 cm de largura costurada na cobertura 2 agulhas, as demais partes da peça deverão ser costuradas em máquina overloque, linha de costura 100% poliéster 120; na parte traseira da gola deve ser aplicado um galão do mesmo tecido e cor da manga, costurado e rebatido em máquina de 2 agulhas, ponto corrente. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta de acordo com norma da ABNT.						
13	8.39.01.1856.2	UN	Moreana	26	R\$ 21,18	R\$ 550,68
CAMISETA MANGA CURTA – BABY LOOK BRANCA, TAMANHO M , camiseta manga curta, modelo "baby look", feminina, confeccionada em malha poliviscose (pv malha fria), sendo 75% de poliéster e 25% viscose, cor branca; gola em "U", com gola em malha sanfonada tipo ribana, com 1,0 cm de largura, bainha da barra e manga com 1,0 cm de largura costurada na cobertura 2 agulhas, as demais partes da peça deverão ser costuradas em máquina overloque, linha de costura 100% poliéster 120; na parte traseira da gola deve ser aplicado um galão do mesmo tecido e cor da manga, costurado e rebatido em máquina de 2 agulhas, ponto corrente. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta de acordo com norma da ABNT.						
14	8.39.01.1857.0	UN	Moreana	22	R\$ 21,18	R\$ 465,96
CAMISETA MANGA CURTA – BABY LOOK BRANCA, TAMANHO G , camiseta manga curta, modelo "baby look", feminina, confeccionada em malha poliviscose (pv malha fria), sendo 75% de poliéster e 25% viscose, cor branca; gola em "U", com gola em malha sanfonada tipo ribana, com 1,0 cm de largura, bainha da barra e manga com 1,0 cm de largura costurada na cobertura 2 agulhas, as demais partes da peça deverão ser costuradas em máquina overloque, linha de costura 100% poliéster 120; na parte traseira da gola deve ser aplicado um galão do mesmo tecido e cor da manga, costurado e rebatido em máquina de 2 agulhas, ponto corrente. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta de acordo com norma da ABNT.						
15	8.39.01.1858.9	UN	Moreana	22	R\$ 21,18	R\$ 465,96

MOREANA COMERCIO
DE CONFECCOES
LTDA:1319746300013
7

Assinado de forma digital
por MOREANA COMERCIO
DE CONFECCOES
LTDA:1319746300013
Dados: 2024.02.15 09:58:47
-0300

Redigido por: Secretaria Municipal de Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Data de emissão: 23/08/2024 12:06:46

AGU-Plan Composição e Itens - Jato Software Brasil

Emissão por: EDELENE COSTA ALVES



ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANA CNPJ 03.507.498/0001-71

Praca São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT
(68) 3585-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/

	35% VISCOSE, NA COR CINZA MEDIO, COM GOLA REDONDA, A GOLA E PUNHO NAS CORES VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL, COM DUAS FAIXAS NO PEITO NO LADO DIREITO NA COR VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL COM SERIGRAFIA, E BRASAO DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO, 01 CALÇA E 01 SHORT-SAJA NA COR AZUL ROYAL COM FAIXA LATERAL NA COR VERDE BANDEIRA COM DOIS FILETES NA COR CINZA MEDIO, COM BRASAO DO MUNICIPIO NA PERNA ESQUERDA COMPOSIÇÃO: MALHA HELANCA COLEGIAL 100% POLIESTER, TAMANHOS 2, 4, 6, 8 E 10 ANOS				
714248	CONJUNTO – UNIFORME ESCOLAR JUVENIL FEMININO KIT COM 04 PECAS SENDO: 2 CAMISETAS MANGA CURTA EM MALHA PV ANTI-PILLING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, NA COR CINZA MEDIO, COM GOLA REDONDA, A GOLA E PUNHO NAS CORES VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL, COM DUAS FAIXAS NO PEITO NO LADO DIREITO NA COR VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL COM SERIGRAFIA, E BRASAO DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO, 01 CALÇA E 01 SHORT-SAJA NA COR AZUL ROYAL COM FAIXA LATERAL NA COR VERDE BANDEIRA COM DOIS FILETES NA COR CINZA MEDIO, COM BRASAO DO MUNICIPIO NA PERNA ESQUERDA COMPOSIÇÃO: MALHA HELANCA COLEGIAL 100% POLIESTER, TAMANHOS 12 E 14 ANOS, P, M, G, GG	UA	1550,0000	R\$ 200,0000	R\$ 310.000,00
714249	CONJUNTO – UNIFORME ESCOLAR JUVENIL MASCULINO KIT COM 04 PECAS SENDO: 02 CAMISETAS MANGA CURTA EM MALHA PV ANTI-PILLING 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, NA COR CINZA MEDIO, COM GOLA REDONDA, A GOLA E PUNHO NAS CORES VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL, COM DUAS FAIXAS NO PEITO NO LADO DIREITO NA COR VERDE BANDEIRA E AZUL ROYAL COM SERIGRAFIA, E BRASAO DO MUNICIPIO NO LADO ESQUERDO, 01 CALÇA E 01 CALÇA NA COR AZUL ROYAL COM FAIXA LATERAL NA COR VERDE BANDEIRA COM DOIS FILETES NA COR CINZA MEDIO, COM BRASAO DO MUNICIPIO NA PERNA ESQUERDA COMPOSIÇÃO: MALHA HELANCA COLEGIAL 100% POLIESTER, TAMANHOS 12 E 14 ANOS, P, M, G, GG	UA	1650,0000	R\$ 145,0000	R\$ 239.250,00
714896	CAMISETA MANGA LONGA TECIDO EM MALHA FRIA, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, COM SUBLIMAÇÃO TOTAL NA ARTE FRENTE E VERSO, APRESENTADA PELA SECRETARIA, COM LOGOTIPO E LOGOMARCA DOS PATROCINADORES DO PROJETO, PODENDO SER CONFECCIONADAS EM 4 CORES ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XXXGG.	UA	340,0000	R\$ 64,0000	R\$ 21.760,00
714917	CAMISETA BABY LOCK, GOLA POLO, TECIDOS MALHA FRIA 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, ARTE FRENTE E VERSO, APRESENTADA PELA SECRETARIA, COM LOGOTIPO E LOGOMARCA DOS PATROCINADORES DO PROJETO, PODENDO SER CONFECCIONADAS EM 4 CORES ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS P, M E G.	UA	40,0000	R\$ 29,8000	R\$ 1.192,00
714921	CAMISETA MANGA CURTA, TECIDO EM MALHA FRIA SILK SCREEN E SUBLIMADA 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, ARTE FRENTE E VERSO, APRESENTADA PELA SECRETARIA, COM LOGOTIPO E LOGOMARCA DOS PATROCINADORES DO PROJETO, PODENDO SER CONFECCIONADAS EM 4 CORES ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS P, M, G, GG E XXXGG	UA	4337,0000	R\$ 46,9000	R\$ 203.405,30
714922	CAMISETA GOLA POLO, TECIDOS MALHA FRIA 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, ARTE FRENTE E VERSO, APRESENTADA PELA SECRETARIA, COM LOGOTIPO E LOGOMARCA DOS PATROCINADORES DO PROJETO, PODENDO SER CONFECCIONADAS EM 4 CORES ESCOLHIDAS PELA SECRETARIA, NOS TAMANHOS P, M E G.	UA	279,0000	R\$ 29,8000	R\$ 8.314,20
715040	CAMISETA GOLA POLO, TECIDO PIQUET, NAO TRANSPARENTE, 60% ALGODAO E 40% POLIESTER (180 GRS), GOLA DE POLIESTER, DIVERSAS CORES, COM 3 BOTOES DE PLASTICO, MANGA CURTA COM RIBANA NO	UA	179,0000	R\$ 30,8000	R\$ 5.513,20



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de Aripuanã
CNPJ: 03.507.498/0001-71

P. M. A.
Fls. _____
Ass. _____

37	717269	CONJUNTO ZELADORA CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA DE OXFORD, COMPOSTO DE CALÇA COMPRIDA COM DOIS BOLSOS DIANTEIROS, DOIS BOLSOS TRASEIROS E ELASTICO NA CINTURA E BLUSA MANGA CURTA GOLA V COM BOLSO SUPERIOR LADO ESQUEDO E DOIS BOLSOS INFERIOR, TECIDO CONFORTAVEL AO TOQUE RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, COM SOLIDEX AO HIPOCLORITO E RESISTENTE A TRACAO, COM TINGIMENTO PROFISSIONAL QUE NÃO DESBOTA, NAS CORES AZUL CELESTE, CHUMBO, CINZA, ROSA, BRANCO, TAMANHO XG.	un	77	R\$ 195,00	R\$ 15.015,00
38	717452	GANDOLA - PARA O SAMU - CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, COR AZUL MARINHO, COM FAIXA REFLETIVA NOS BRACOS, COSTAS E CINTURA, REFORÇOS ACOLCHOADOS NOS JOELHOS E OMBRO, FECHADURA FRONTAL COM ZÍPER EM PLASTICO, 3 BOLSOS COM FECHAMENTO EM VELCRO, COMPRIMENTO NA ALTURA DOS QUADRIS, MANGA DESTACÁVEL COM ZÍPER, FECHAMENTO DO PUNHO COM VELCRO, GOLA PADRE COM VELCRO, VIES NA MANGA E LATERAL NAS CORES LARANJA E VERMELHO, PERSONALIZADO COM BORDADO DO SAMU 192 FRENTE E COSTA, MODELO UNISSEX, TAMANHO PP, P, M, G, GG, XG.	un	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
39	715238	JALECO - TECIDO OXFORD, COR BRANCA, MANGA CURTA, COM 2 BOLSOS, 2 BORDADOS, GRAMATURA 230 G/METRO. TAMANHOS: P, M, G E GG	un	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
40	715239	JALECO - TIPO BATA/ AVENTAL, TECIDO OXFORD, COR BRANCA, COM 2 BOLSOS NA FRENTE, GRAMATURA 230 G/METRO, COM BRASÃO BORDADO NO TECIDO. TAMANHOS P, M, G E GG	un	20	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
41	714890	KIT DE UNIFORMES PARA FUTSAL - MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIAMIDA DRY, SENDO: 30 CAMISAS PARA JOGADORES DE LINHA, 06 CAMISAS PARA GOLEIRO, 36 CALÇÕES E 18 PARES DE MEIÕES, TAMANHOS DIVERSOS, ESTAMPAS NO PADRAO PARA FUTSAL COM NUMERACAO NAS CAMISAS E CALCOES E BRASAO DE ARIPUANA NAS MEDIDAS DE 25X15CM NAS COSTAS, E DE 10X10CM NA FRENTE, E NO CALCÃO BRASÃO NA FRENTE TAMANHO 10X10 CM, CORES E NUMERACAO A DEFINIR.	un	6	R\$ 5.020,00	R\$ 30.120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



ESTADO DE
MATO GROSSO

CONTRATO N° 019/2024

CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI – MT E DE OUTRO LADO FAROL IND E COM LTDA.

O MUNICÍPIO DE ALTO TAQUARI - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Macário Subtil de Oliveira, n° 848, Centro, Alto Taquari - MT, inscrito no CNPJ N° 01.362.680/0001-56, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, a Sr.ª **MARILDA GAROFOLO SPERANDIO**, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado à empresa **FAROL IND E COM LTDA**, inscrita no CNPJ N° 49.441.824/0001-96, instalada na Rua Duque de Caixas, n° 380, bairro Villa Malucelli, na cidade de Santa Tereza do Oeste - PR, CEP: 85.825-000, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, resolvem celebrar o presente Contrato de fornecimento, oriundo da **DISPENSA ELETRÔNICA N° 005/2024**, que reger-se-á pela Lei Federal n° 14.133/21 em consonância com o Decreto Municipal n° 023/2023 e suas alterações e pelas Cláusulas seguintes:

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente Contrato é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT.**

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO

2.1 - Para celebração do presente contrato foi instaurado procedimento licitatório de **Dispensa de Licitação Eletrônica**, o qual a administração encontra-se estritamente vinculada ao seu edital bem com todos os seus anexos, assim como o proponente encontra-se vinculada à sua proposta realinhada e ao edital e seus anexos.

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ITENS

3.1 - Esses são as especificações dos itens e seus respectivos preços:

ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	34875	CAMISETA MANGA CURTA BABY LOOK, COM DETALHE NO PUNHO, GOLA POLO, ABERTURA FRONTAL COM 3 BOTOES E ACABAMENTO COM DETALHE INTERNO, EM MALHA PIQUET, (PA) 50% POLIESTER, 50% ALGODAO, COM COSTURA 100% OVERLOCADAS E ACABAMENTO DE 1° QUALIDADE, COR (A ESCOLHER), BORDADO APLICADO NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO E COR A ESCOLHER - ADULTO.	UN.	301	R\$ 30,89	R\$ 9.297,89



SECRETARIA M. DE COMPRAS E LICITAÇÃO
Avenida Coronel Macário Subtil de Oliveira, N° 848, Centro, Alto Taquari (MT) - CEP: 78.785-000, T: +55 66 34961471
licitacao@altotaquari.mt.gov.br | www.altotaquari.mt.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3215

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024, homologado em 08 de outubro de 2024, RESOLVE registrar os preços para Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de brindes para Campanhas da Saúde, uniformes e demais vestimentas necessárias para execução das atividades de vigilância em Saúde, através da realização das campanhas promovidas pelo Departamento de Saúde do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: VALENTINO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 47.101.938/0001-61, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	1	300	UN	Toalha de toca soft com barrete, com prendedor de chupeta 38x38cm, 100% algodão macio e absorvente. Cor a ser escolhida no momento do pedido, e toalha deverá conter imagens com bordado para menina e menino. "A toalha deverá ser disponibilizada em embalagem individual.	VALENTINO	9,25	2.775,00
	2	60	UN	Toalha (tipo de rosto) em algodão 100% lisa extra soft, laranja 50 cm x 80 cm, cor e tema a combinar de acordo a campanha a ser realizada pelo Departamento de Saúde. "A toalha deverá ser disponibilizada em embalagem individual em saco transparente tipo oxelofano com laço.	VALENTINO	17,00	1.020,00
	3	60	UN	Toalha (tipo de banho) em algodão 100% lisa, grossa extra soft, alta absorção no tamanho de 1,80m x 80cm, cor e tema a combinar de acordo com a campanha a ser realizada pelo Departamento de Saúde. "A toalha deverá ser disponibilizada em embalagem individual em saco transparente tipo oxelofano com laço.	VALENTINO	27,00	1.620,00
4	1	450	UN	Camiseta gola simples, tecido 100% poliéster, não bordada, com o braço do município na manga direita e o logo do PROVIGIA ou APSUS na manga esquerda, laranja, cor e tema a combinar de acordo com tema da campanha realizada pelo Departamento de Saúde. Não será aceito outro tipo de material, que não seja o que está na descrição: "A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos P,M,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	20,00	9.000,00
	2	100	UN	Camisa Gola Pôlo piquet manga curta feminista e masculina, com 2 botões no centro da camisa, composição do tecido 53% de algodão e 47% poliéster. LOGO do PROVIGIA na manga esquerda e LOGO do Município na manga direita. Escrita da Função bordada no canto superior direito escrito na cor preta, escrita DEPARTAMENTO DE SAÚDE bordado no canto superior esquerdo escrito na cor preta. Modelo, largura, tamanho e cor a ser fornecido no momento do pedido). "A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos P,M,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	48,00	4.800,00
	3	100	UN	Camisa Técnica feminista e masculina, manga longa, gola careca, composição Poliamida 84% + Elastano 16%, realiza leve compressão do corpo, com tecido que mantém o corpo seco, ventilado e fresco, fator de proteção UV FPS 50+ que protege dos raios UVA e UVB. Na camisa deverá conter o LOGO do PROVIGIA ou APSUS. Tamanho e cor a ser enviado no momento do pedido. "A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos P,M,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	30,00	3.000,00

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/10/2024.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://dioems.com.br>



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 10 de Outubro de 2024

Ano XIII – Edição Nº 3215

1	30	UN	Camisa feminina enfermagem (tipo SCRUB) acinzentada com ólimo calimanto, decote em V, manga curta, com dois bolsos frontais inferiores 15cmx17cm, em tecido Gabardine 64% e poliéster 36%. No canto inferior direito LOGO do HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MATHIEUS bordado (LOGO a ser fornecido no momento do pedido) e no canto superior esquerdo bordada a FUNÇÃO. Modelo, cor e tamanho a ser informado no momento do pedido. *A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos PM,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	40,00	1.200,00
2	10	UN	Camisa masculina enfermagem (tipo SCRUB) manga curta com ólimo calimanto, decote em V, com dois bolsos frontais inferiores, sendo os bolsos inferiores 15cmx17cm em tecido Gabardine 64% e poliéster 36%. No canto inferior direito LOGO do HOSPITAL MUNICIPAL SÃO MATHIEUS bordado (LOGO a ser fornecido no momento do pedido) e no canto superior esquerdo bordada a FUNÇÃO. Modelo, cor e tamanho a ser informado no momento do pedido. *A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos PM,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	39,00	390,00
3	30	UN	Calça feminina Enfermagem (tipo SCRUB), com fechamento de elástico e cordão de ajuste com dois bolsos frontais, em tecido gabardine 64% e poliéster 36%. Modelo, cor e tamanho a ser informado no momento do pedido. *A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos PM,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	30,00	900,00
4	10	UN	Calça masculina Enfermagem (tipo SCRUB) com fechamento de elástico e cordão de ajuste com dois bolsos frontais, em tecido Gabardine 64% e poliéster 36%. Modelo, cor e tamanho a ser informado no momento do pedido. *A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher o tamanho adequado para ser feito o pedido. Deverá conter os tamanhos PM,G,GG,EXG,G1,G2,G3 e tamanho PLUS SIZE.	VALENTINO	45,00	450,00
5	30	UN	Jaleco feminino manga longa em tecido Gabardine nacional na cor branca, com gola Tradicional ou gola padre, podendo ou não ser de punho. Com nome e função bordado. No canto superior direito com a letra na cor preta na dimensão de 7cmx3cm. Na manga direita Brasília do município de Nova Esperança do Sudoeste, bordado nas dimensões 7cmx7cm. Na manga esquerda o LOGO do PROVIGIA nas dimensões 7cm x 7cm (LOGO a ser fornecido no momento do pedido). Na parte frontal 2 bolsos inferiores frontais 18L X 20C. Fechamento com botões e cintura nas costas. Modelo e tamanho a ser informado no momento do pedido. *A empresa deverá disponibilizar modelos de amostras para que os servidores possam provar e escolher	VALENTINO	87,00	2.610,00
6	15	UN	Jaleco masculino manga longa em tecido Gabardine nacional, na cor branca proporcionando um ólimo calimanto, com Gola Tradicional ou Gola Padre, podendo ou não ser de punho. Com nome e função bordado no canto superior direito com a letra na cor preta na dimensão de 7cmx3cm. Na Manga direita Brasília do município de Nova Esperança do Sudoeste, bordado nas dimensões 7cmx7cm. Na manga esquerda o LOGO do PRO VIGIA nas dimensões 7cmx7cm (LOGO a ser fornecido no momento do pedido). Na parte frontal 2 bolsos inferiores frontais 18L X 20C. Fechamento com botões e cintura nas costas. Modelo e tamanho a ser informado no momento do pedido.	VALENTINO	87,00	1.305,00
TOTAL DA ATA					29.070,00	

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 10/10/2024. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: <http://dioems.com.br>



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



PROCESSO N°. 344/2024

DISPENSA N°. 065/2024

DISPENSA DE VALOR COM BASE NO ART. N° 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO:

1.1 Constitui o objeto do presente Termo de Referência a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMISETAS, BABY LOOK E JALECO BRANCO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ BENTO/MG.**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

2. DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	Valor Unit	Valor Total
01	UN	CAMISETA EM MALHA PV (67%, POLIÉSTER, 33% VISCOSE), ESTAMPADA COLORIDA, TAMANHOS P,M,G,GG E EXG.	R\$42,6666	R\$1.706,66
02	UN	BABY LOOKS EM MALHA PV (67% POLIÉSTER, 33%, VISCOSE),	R\$42,6666	R\$1.706,66

**ESTADO DE SANTA CATARINA****Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC****CNPJ 82.892.357/0001-96**Para sair do modo tela cheia, pressione **ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAREMA**

ESTAMPADA NA FRENTE LADO ESQUERDO (PEQUENO). TAMANHOS PP ao EEGG.	
Valor total do lote	R\$ 2.916,30

LOTE 10 - JAQUETAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
25	200	UN	Jaqueta Masculino de Helanca, sem forro nos tamanho PP ao XXGG, 100% helanca, na cor a ser definida posteriormente, bolsos nas laterais. Abertura com zíper, brasão bordado colorido, de 1ª qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos Masculina de acordo com as medidas de cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG.	151,9800	30.396,00
26	200	UN	Jaqueta Feminina de Helanca, no tamanho PP ao XXGG, sem forro 100% helanca, com as costuras duplas, na cor a ser definida posteriormente, abertura com zíper, bolsos nas laterais, com brasão bordado colorido, de 1ª qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos Feminina, de acordo com as medidas de cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG.	152,2300	30.446,00
Valor total do lote				R\$ 60.842,00	

LOTE 11 – CAMISETA POLO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
27	500	UN	CAMISETA POLO MAGA CURTA nos tamanhos PP ao EEGG, 50% poliéster e 50% algodão em malha piquet fina, manga curta, na cor azul celeste, com gola polo no mesmo tecido com acabamento em frisos nas mangas e gola em cor diferenciada com 3 botões transparentes, com brasão bordado colorido, de 1ª qualidade na parte frontal ao lado esquerdo (tamanho do bordado aproximada de 3cmx6cm). Nos modelos Masculina e Feminina, de acordo com as medidas de cada servidor, sendo do tamanho PP ao XXGG.	81,7500	40.875,00
31	50	UN	Camisa tipo baby look, gola polo, manga curta, tecido malha piquet bordado com o brasão da secretaria municipal de saúde (50% algodão e 50% poliéster 30/1 penteado), (modelo/designer, cores e tamanhos, serão definidos pela secretaria de Saúde.	77,0500	3.852,50
Valor total do lote				R\$ 44.727,50	

LOTE 12 – CAMISETA BÁSICA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
30	100	UN	Camiseta básica, malha tecido 67% poliéster e 33% viscose, com gola de ribana, manga curta, bordado na frente no lado direito superior com o brasão da secretaria municipal de saúde, ou estampa das campanhas realizadas pela secretaria. Etiqueta fixada no interior da peça. (modelo/designer, cores e tamanhos, serão definidos na aquisição)	47,3000	4.730,00
Valor total do lote				R\$ 4.730,00	

RUA JOSÉ GASPARI, N° 69 - FONE (49) 3354-0222 - CNPJ 78.509.072/0001-56 - CEP 89860-000



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO - MINAS GERAIS
PRAÇA DANIEL DE CARVALHO, 150 - CNPJ: 18.675.926/0001-42
FONE: (35) 3426-1020 FAX: (35) 3426-1013 - E-MAIL: senadorjosebentomg@gmail.com

		ESTAMPADA COLORIDA, TAMANHOS P,M,G,GG E EXG		
03	UN	JALECOS BRANCOS SIMPLES TECIDOS GABARDINE (200% POLIÉSTER), BORDADO, TAMANHOS P,M,G,GG, E EXG.	R\$146,000 0	R\$ 2.190,00

3. DA JUSTIFICATIVA

3.1 A contratação de uma empresa especializada no fornecimento de camisetas, baby look e jaleco branco para atender o setor de saúde de Senador José Bento/MG é fundamental por diversas razões:

- **Qualidade e Conformidade:** Empresas especializadas possuem conhecimento sobre os materiais adequados e as normas de segurança exigidas para o vestuário utilizado na área da saúde. Isso garante que as peças sejam confortáveis, duráveis e adequadas ao ambiente hospitalar.
- **Atendimento às Necessidades Específicas:** A saúde requer uniformes que atendam a requisitos específicos, como facilidade de higienização, conforto e praticidade. Uma empresa especializada está mais apta a oferecer opções que considerem essas demandas.
- **Agilidade e Eficiência:** A contratação de um fornecedor especializado permite uma melhor gestão do tempo e recursos, já que esses fornecedores estão acostumados a atender setores de saúde e podem garantir entregas pontuais e adequadas.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO
Travessa das Flores-58, 58 - Centro - Salto Veloso
CEP: 89595-000 CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146
E-mail: adm@saltoveloso.sc.gov.br Site: http://www.saltoveloso.sc.gov.br

Página: 1 / 2

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 16/2024

Processo Adm.: 96/2024

Data do Processo: 05/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código de registro TCE/SC 90E9D0E9492239D6FD48160F038AB1BB006C30D0

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 96/2024
b) **Nr. Licitação:** 16/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
20/08/2024
e) **Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA*

Lote: 1

Participante: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNÉLIO PROCÓPIO ME

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Camisa gola polo manga curta, feminina, com a logo bordada de cada secretaria	455,000	UN	50,00	22.750,00
2	Camisa gola polo manga curta, masculina com a logo bordada de cada secretaria	160,000	UN	50,00	8.000,00
3	Camisa Social manga curta, masculina com a logo bordada de cada secretaria	66,000	UN	74,30	4.903,80
4	Camisa Social manga curta, feminina com a logo bordada de cada secretaria.	100,000	UN	74,30	7.430,00
5	Camisa Social manga longa, masculina com a logo bordada de cada secretaria.	38,000	UN	96,90	3.682,20
6	Camisa Social manga longa, feminina com a logo bordada de cada secretaria.	45,000	UN	96,90	4.360,50
7	Calça masculina (EPI)	40,000	UN	60,50	2.420,00
8	Calça Feminina (EPI)	20,000	UN	60,50	1.210,00
9	Camiseta manga longa masculina (EPI)	30,000	UN	36,30	1.089,00
10	Camiseta manga longa feminina (EPI)	20,000	UN	36,30	726,00
11	Jaleco manga longa para a Saúde, feminino	44,000	UN	68,60	3.018,40
12	Jaleco manga longa para a Saúde, masculino	10,000	UN	68,60	686,00
13	Jaleco manga curta para a Saúde, feminino	10,000	UN	60,50	605,00
14	Jaleco manga longa para a Saúde, feminino	10,000	UN	78,43	784,30
15	Jaleco para Educação	300,000	UN	52,50	15.750,00
16	Jaqueta Feminina	213,000	UN	96,90	20.639,70
17	Jaqueta masculina	79,000	UN	96,90	7.655,10
18	Calça Feminina Legging	150,000	UN	68,60	10.290,00
Total do Participante:					116.000,00

Sistema: Compras - Usuário: debora.ansiliero. Emissão: 21/08/2024, às 11:16:17. Protocolo: b635cffe-95d4-453c-bec0-09d326bb3b87



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
Av. Narciso Silva, 1195 - Centro - Capão do Leão
CEP: 96160-000 CNPJ: 87.69.1.5/07/0-00null

Página: 1 / 5

Processo Nº 87/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 298 / 2024

No dia 6 do mês de Setembro do ano de 2024 compareceram, de um lado a(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 87.691.507/0001-17, com sede administrativa localizada na Av. Narciso Silva, 1195, bairro Centro, CEP nº 96160000, nesta cidade de Capão do Leão, RS, representado pelo Prefeito, o Sr(a) VILMAR MOTTA SCHMITT inscrito no cpf sob o nº 065.547.170-72, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO, e as empresas abaixo qualificadas, doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 40/2024, Processo licitatório nº 87/2024 que selecionou a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando o(a) REGISTRO DE PREÇOS, objetivando futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPI'S PARA A EQUIPE DO SAMU, AMBULÂNCIA BRANCA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

Nome da empresa	Itens
PETTER UNIFORMES EIRELI	2,3,4,5,6

As empresas DETENTORAS DA ATA dos itens, resolvem firmar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de acordo com o resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI, bem como pelo Decreto Municipal nº (Registro de Preços) e, pelas condições do edital, termos da proposta, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

Empresa(s)	CNPJ / CPF	Nome do Representante	CPF
PETTER UNIFORMES EIRELI	16.996.110/0001-95	Jose Oldemar Petter	396.709.960-15

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objetivo e finalidade de constituir o sistema de Registro de Preços para seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando:

REGISTRO DE PREÇOS, objetivando futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EPI'S PARA A EQUIPE DO SAMU, AMBULÂNCIA BRANCA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tudo em conformidade com as especificações constantes no Edital, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e demais documentos e Atas do Processo e Licitação acima descritos, os quais integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações com os respectivos fornecedores ou a contratar a totalidade dos bens registrados, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios permitidos pela legislação relativa às licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por item, inscrito na Ata do Processo e Licitação descritos acima e de acordo com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento, independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

FORNECEDOR: PETTER UNIFORMES EIRELI						
Item	Especificação	Unid	Marca	Qtd	Preço	Valor Total
2	Jaleco Azul oxford	unidade		50	38,50	1.925,00
3	Macacão Padrão Transporte Ambulância (SAMU)	unidade		15	219,00	3.285,00
4	Colete em brim- colete em brim, 100% algodão, cor azul-marinho, com botão na frente, 03 bolsos frontais sendo 1 no peito do lado esquerdo com lapela e botão, bordado o brasão da Prefeitura e dois bolsos abaixo com lapela e botão. Nas costas, bordado o nome Agente Comunitário de Saúde em cor única e abaixo o logotipo da ESF (Estratégia de Saúde da Família) nas cores amarelo, azul claro, vermelho, azul-escuro, laranja e branco. Disponível nos tamanhos PP, P, M, G, GG. (conforme modelo nas imagens abaixo)	unidade		100	49,70	4.970,00
5	Jaqueta tamanho P, M, G, GG e EG confeccionada em material nylon paraquedas cor azul- marinho	unidade		80	120,00	9.600,00

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Praça Leonardo Sell, 40 - CEP 88470-000 - Centro – Rancho Queimado/SC – Fones: (48) 3275-3100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC
CNPJ 82.892.357/0001-96

Estima-se que o valor da contratação, seja em torno de **R\$ 28.424,40** (Vinte e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos).

LOTE I – UNIFORMES PARA O SAMU				
ITEM	DESCRIÇÃO	QDT	PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO(R\$)	PREÇO MÁXIMO TOTAL (R\$)
1	Camiseta SAMU: tecido em Poli Viscose, manga curta, na cor branca e/ou azul marinho (escolha da cor será feita no ato do pedido). Estampa sublimada no tamanho aproximado da estampa 27cmX15cm Costas e 7cmx11cm frente. As camisetas deverão ter garantia quanto ao desbotamento após a lavagem comum, formação de bolinhas, esgarçar e soltar o bordado.	40	R\$ 38,08	R\$ 1.523,20
2	Macacão SAMU: roupa considerada item de segurança, a gramatura do tecido confere proteção UV (ultravioleta) e a sua modelagem garante proteção do corpo, membros superiores e inferiores. Macacão com costuras duplas e abertura frontal. Tecido Pré -encolhido, tipo sarja 2/1, peso 238g/m ² , composto por 67% de fibra de algodão e 33% de fibra de poliéster, tipo terbrim ou Rip -Stop profissional, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens. Na cor azul marinho padrão	40	R\$ 345,51	R\$ 13.820,40



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

	519 da cartela de cores Santista ou padrão 194010 - TP da escala pantone. Frente: corte reto.			
3	BIRIBA TARJETA BORDADA DE IDENTIFICAÇÃO: Tarja em velcro padrão “SAMU 192”, tarja bordada com o nome e grupo sanguíneo do servidor; nome e o contorno da tarja bordados na cor branca e com letra caixa alta. Medidas da tarja: 12 cm de comprimento e 2,5 cm de altura. As informações pessoais para a confecção das tarjas serão fornecidas no ato do pedido.	20	R\$ 10,18	R\$ 203,60
4	Jaqueta SAMU: cor azul marinho, confeccionada em nylon impermeável com capuz embutido na gola; com enchimento em fibra sintética e forrada em poliviscose.	20	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
5	BOTA CANO MÉDIO: DESCRIÇÃO: Confeccionada totalmente em Couro bovino Hidrofugado, resistente a chama, resistente ao rasgo e altamente respirável Proteção frontal em Borracha - Personalização SAMU 192, fixado nos dois pés pelo lado externo - Acolchoado dianteiro superior em Neopreme Fole lateral	10	R\$ 358,86	R\$ 3.588,60



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

<p>interno em couro napa comfort Zíper lateral em nylon com sistema de travamento - Forração em tecido poliéster de alta transpiração e resistência ao rasgo Refletivos de Segurança no calcanhar e nas laterais externas do cano - Palmilha de conforto em PU de alta performance e com altíssima memória(redução de impactos)- Solado EXCLUSIVO</p> <p>Multifuncional composto por Borracha de baixo desgaste(abrasão).</p> <p>Couro: bovino, acabamento liso, resistente a água, resistente ao rasgamento e transpirável.</p> <p>Gaspea em Couro/Borracha: Proteção frontal em borracha para evitar desgaste do couro.</p> <p>Acolchoados: em couro bovino napa vacun comfort, toque macio.</p> <p>Forração: têxtil, poliéster - poliamida, macio, confortável e altamente respirável.</p> <p>Zíper Lateral: zíper na lateral interna confeccionados em nylon e cursor com trava.</p> <p>Personalização SAMU 192: em borracha fixados nos dois pés-lado externo</p> <p>Refletivos de Segurança: Fixado na parte trazeira e nas</p>			
---	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

	<p>laterais superiores externados pés.</p> <p>Palmilha de Conforto: em PU de alta resiliencia e performance, forrada com tecido atoalhado com alto poder de Absorção e Dessorção do suor.</p> <p>Solado de Borracha Multifuncional Spectrun: Composto por Borracha com polímeros especiais, com alto grip (antiescorregamento), resistente a óleo combustível, resistente ao calor de contato por até 1 minuto a 300°C. Menor índice de desgaste da borracha.</p> <p>Lugs projetados para evitar aguaplanagem, zona de flexões, travas centrais projetadas para quando o usuário, em uma eventual escalada de muro, possa ter estabilidade e diminuição da possibilidade de escorregar.</p> <p>TAMANHO 35 = 24,2 CM/36 = 24,5 CM/37 = 25,2 CM/38 = 25,5 CM/39 = 26,5 CM 40 = 26,8 CM/41 = 27,5 CM/42 = 27,8 CM/43 = 29,0 CM/44 = 29,3 CM 45 = 30,2 CM/46 = 30,5 CM</p>			
6	<u>BOTA CANO MÉDIO:</u>	10	R\$ 358,86	R\$ 3.588,60



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

<p>DESCRIÇÃO:</p> <p>Bota em couro bovino, Cordura® 500, solado em borracha costurado no cabedal e cano alto para uso militar em operações de táticas na cor preta.</p> <p>TAMANHO :35-24CM / 36-25CM / 37-25,3 CM / 38-26 CM / 39-26,5 CM 40-27 CM / 41-28 CM / 42-28,5 CM / 43-29,5 CM / 44-30 CM / 45-30,5 CM 46-37 CM.</p> <p>CABEDAL COURO:</p> <p>Couro nobuck graxo hidrofugado(1), de espessura de 18/20 linhas (1,8 a 2,0 mm), dublado com tecido em poliamida. Acolchoamento em Espuma PU e Latex 2mm. Partes em Cordura® 500 nas laterais e língua proporcionando leveza e resistência superior.</p> <p>CONTRAFORTE: Termoconformável. Composto de resinas termoplásticas de baixo ponto de amolecimento, com aplicação de não-tecidos e adesivo térmico (Hot Melt).</p> <p>PASSADORES E TRAVADORES: Polímeros de alta resistência.</p> <p>REBITES:</p>			
---	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

<p>Fabricados em metal (latão) que não enferrujam.</p> <p>PALMILHA DE MONTAGEM: Palmilha rígida que consiste em uma lâmina composta por não-tecido impregnado por resinas termofixas.</p> <p>PALMILHA DE CONFORTO: Anti-impacto: Composto em poliéster de alta tecnologia proporciona excelente resiliência e maciez. Caracteriza-se por absorver o impacto ao pisar e dissipá-lo, diminuindo consideravelmente o impacto nos joelhos e articulações dos membros inferiores.</p> <p>Sistema Dry de Absorção e Dessorção de suor – CLIMATECONTROL*. A alta tecnologia empregada no poliéster promove a absorção dos vapores de suor durante o uso e a dessorção após o uso (devendo o usuário retirá-la do calçado para maior eficiência). Esse processo auxilia no equilíbrio térmico no interior do calçado, diminuindo o stress e o cansaço físico, além de manter os pés secos por mais tempo.</p> <p>CADARÇOS:</p>			
---	--	--	--



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

100 % Poliéster SOLADO Novo e exclusivo solado em Borracha (SBR) costurado lateralmente diretamente no cabedal. DIMENSÕES E PESOS Altura Media do Cano: Medida interna padrão de 205 mm (aprox.) a partir da palmilha de conforto. Medida externa: 230mm Numeração: 34 a 45 Peso aproximado: 1.360kg (Par número 40).			
Valor Total do Lote: R\$ 28.424,40 (Vinte e oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos)			

9. MODELO LICITATÓRIO ESCOLHIDO

O uso do pregão eletrônico para registro de preços permite a formação de um sistema de preços registrado previamente, garantindo que os órgãos contratantes possam adquirir bens ou serviços de forma ágil e econômica, sempre que necessário, durante a vigência da ata. O pregão eletrônico amplia a competitividade ao permitir a participação de fornecedores de diferentes localidades, o que pode resultar em preços mais vantajosos e melhores condições de fornecimento. Além disso, a digitalização do processo assegura maior controle e rastreabilidade, reduzindo riscos de irregularidades e promovendo um uso mais eficiente dos recursos públicos.

10. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

A contratação em lote único, sem parcelamento, justifica-se pela necessidade de centralizar responsabilidades em um único fornecedor, garantindo maior eficiência, qualidade e integração na execução do objeto. Essa abordagem elimina riscos de falhas de comunicação ou incompatibilidades entre diferentes contratos, simplifica a gestão administrativa, reduz custos operacionais e facilita a fiscalização e o controle do contrato.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

Além disso, assegura uma execução mais ágil e harmônica, com responsabilidades claras e maior segurança jurídica, promovendo a economicidade e a padronização na entrega dos serviços ou produtos.

11. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Contratação de empresa especializada para eventual aquisição de uniformes padronizados destinados aos profissionais do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Rancho Queimado/SC.

12. PROVIDÊNCIAS A SEREM ADOTADAS PELA ADMINISTRAÇÃO PREVIAMENTE A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO

Não há necessidade de providências a serem adotadas.

13. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Declara-se que não há contratações e/ou interdependentes e que o objeto contratado foi integralmente atendido conforme os termos pactuados, sem necessidade de ajustes ou complementações.

14. DESCRIÇÃO DE POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS

Declara-se que a atividade em questão não gera impactos ambientais significativos, considerando que todas as etapas foram planejadas e executadas em conformidade com as normas ambientais vigentes. As análises realizadas indicam que não há riscos ou alterações relevantes ao meio ambiente, assegurando a preservação dos recursos naturais e o equilíbrio ecológico. Esse resultado reflete o compromisso com a sustentabilidade e o respeito às legislações aplicáveis.

15. MAPA DE RISCOS

Fase – Planejamento



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

RISCO	ESCALA DE PROBABILIDADE	DESCRIÇÃO DO IMPACTO	ESCALA DE IMPACTO	AÇÃO PREVENTIVA RESPONSÁVEL	AÇÃO DE CONTIGÊNCIA RESPONSÁVEL
1-Incorreta identificação da demanda.	Raro	Instrução processual inadequada.	Muito baixo	Verificar corretamente a demanda. Informar-se corretamente junto ao setor responsável pela demanda, solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	Quando detectado o erro quanto a real necessidade da demanda, parar o processo no estágio em que se encontrar e proceder com a retificação dos artefatos técnicos.
2- Falta de designação ou designação incorreta de responsáveis.	Raro	Falta de análise dos instrumentos processuais. Falta de verificação da necessidade a ser atendida. Falta de dimensionamento correto do objeto a ser licitado.	Muito baixo	Identificar corretamente os problemas a serem resolvidos.	Análise prévia do objeto a ser licitado, direcionando para as equipes corretas.
3- Estudos preliminares incorretos.	Raro	Instrução processual inadequada. Falha no atendimento das necessidades da área demandante.	Muito baixo	Identificar corretamente os setores responsáveis. Solicitar indicação de responsáveis técnicos e demandantes. As indicações deverão ser compostas por servidores com conhecimento técnico do objeto, de legislação pertinente ao objeto e dos procedimentos da contratação.	Análise prévia do objeto a ser licitado, direcionando para as equipes responsáveis acompanharem a instrução processual.
4- Estimativa inadequada de quantitativo do objeto a ser licitado.	Pouco provável	Falha no atendimento das necessidades da área demandante do serviço. Impossibilidade de aditivo contratual (acréscimo ou supressão).	Baixo	Adequado levantamento das reais necessidades da área demandante do serviço. Envolver setores responsáveis na instrução inicial do processo,	Análise de possibilidade de aditivo contratual, levando em consideração a porcentagem estabelecida para acréscimos ou supressões do objeto em



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

				solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	questão.
5- Fracasso da licitação	Pouco provável	Atrasos da execução do objeto com aumento da demanda de tráfego não atendido. Comprometimento do desenvolvimento e segurança da região.	Baixo	Realizar o adequado levantamento das necessidades de execução com preços compatíveis e atualizados ao valor de mercado. Envolver setores responsáveis na instrução inicial do processo, solicitando ratificação ou retificação dos objetos.	Formar grupo de trabalho com conhecimento técnico e com experiência, com conhecimento do e condições necessárias em editais.
6- Impugnação do edital	Pouco provável	Atraso na contratação da empresa e consequente dificuldades para o setor demandante.	Muito baixo	Elaborar o edital corretamente. Atentar às normas e legislações vigentes ao elaborar o edital. Compatibilizar informações com o Termo de Referência.	Treinamento da equipe de apoio.

Fase – Gestão Contratual e execução do objeto contratado

RISCO	ESCALA DE PROBABILIDADE	DESCRIÇÃO DO IMPACTO	ESCALA DE IMPACTO	AÇÃO PREVENTIVA RESPONSÁVEL	AÇÃO DE CONTINGÊNCIA RESPONSÁVEL
1- Execução do objeto contratual em desacordo com o Contrato.	Raro	Falha no atendimento das necessidades da obra. Solução diversa da proposta nos instrumentos convocatórios.	Baixo	Fiscalização semanal a ser realizada pela CONTRATANTE. Determinação clara do objeto contratual. Capacitar a equipe de fiscalização do contrato para identificar fraudes com maior	Durante a vigência do contrato, instauração de procedimento de inadimplência contratual, com vistas à aplicação de penalidades contratuais.



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

				facilidade.	
2- Atrasos na execução do contrato ou baixa produtividade.	Pouco provável	Aumento do custo e demora na execução do serviço Descontinuidade dos serviços.	Médio	Fiscalização a ser realizada pela CONTRATANTE.	Durante a vigência do contrato, instauração de procedimento de inadimplência contratual, com vistas a aplicação das penalidades contratuais.
3- Períodos de chuva	Provável	Atraso por caso fortuito ou força maior.	Médio	NÃO HÁ.	Caberá ao CONTRATANTE análise das circunstâncias e ações possíveis.
4- Contratação de empresa sem capacidade de executar o Contrato.	Pouco provável	Dificuldades na execução contratual, com o não cumprimento adequado do objeto.	Médio	Realizar análise criteriosa da qualificação técnica e econômico-financeira da empresa.	Avaliar adequadamente a empresa.
5- Execução do objeto em desacordo com o contrato.	Raro	Não atendimento da demanda do órgão.	Baixo	Realização de gestão e fiscalização adequada.	Capacitação da equipe de fiscalização.
6- Falta de pagamento à contratada.	Raro	Insatisfação da contratada. Descumprimento contratual.	Baixo	Realizar a análise prévia do orçamento. Realizar gerenciamento e controle do orçamento destinado ao contrato.	Verificar periodicamente o desempenho financeiro do contrato e capacidade de desembolso do órgão.

Critérios para a avaliação dos riscos (escala probabilidade / impacto)

Os riscos serão avaliados de acordo com a seguinte escala de probabilidade:



ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado – SC

CNPJ 82.892.357/0001-96

- I - Raro: acontece apenas em situações excepcionais; não há histórico conhecido do evento ou não há indícios que sinalizem sua ocorrência;
- II - Pouco provável: o histórico conhecido aponta para baixa frequência de ocorrência no prazo associado ao objetivo;
- III - Provável: repete-se com frequência razoável no prazo associado ao objetivo ou há indícios que possa ocorrer nesse horizonte;
- IV - Muito provável: repete-se com elevada frequência no prazo associado ao objetivo ou há muitos indícios que ocorrerá nesse horizonte;
- V - Praticamente certo: ocorrência quase garantida no prazo associado ao objetivo.

Os riscos serão avaliados de acordo com a seguinte escala de impacto:

- I - Muito baixo: compromete minimamente o atingimento do objetivo; para fins práticos, não altera o alcance do objetivo/resultados;
- II - Baixo: compromete em alguma medida o alcance do objetivo, mas não impede o alcance da maior parte do objetivo/resultados;
- III - Médio: compromete razoavelmente o alcance do objetivo/resultados;
- IV - Alto: compromete a maior parte do atingimento do objetivo/resultados;
- V - Muito alto: compromete totalmente ou quase totalmente o atingimento do objetivo/resultados.

16. POSICIONAMENTO CONCLUSIVO SOBRE A VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Declara-se a viabilidade da contratação, considerando que atende aos requisitos técnicos, econômicos e legais necessários para o cumprimento do objeto pretendido. A análise realizada demonstra que a contratação é a solução mais eficiente e adequada, alinhando-se aos princípios da economicidade, da eficiência e ao interesse público.

Rancho Queimado/SC, 22 de maio de 2025.

Marcos Antônio Leal
Secretário Municipal de Saúde